

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
 Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
 Pregão Eletrônico - 022/2021- PE-PMA



## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
20/08/2021 16:00	20/08/2021 16:30	27/08/2021 09:00	01/09/2021 08:59	01/09/2021 09:00

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
24/08/2021 - 18:38	Impugnação ao Edital do Pregão Eletrônico de nº 22/2021	26/08/2021 - 16:47	Indeferido	Pedido: 002 - Impugnação + Anexos.pdf Julgamento: RESPOSTA IMPUGNAÇÃO.rar

Impugnação - BIDDEN COMERCIAL

Boa tarde!

Segue em anexo, resposta da impugnação.

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001		LOTE I - SUÍNO				
	0001	SUÍNO FÊMEA - DUROC, OU PIETRAIN, OU LARGE WHITE, OU LANDRACE, OU HÍBRIDOS/EMBRAPA - 21 A 28 DIAS DE NASCIMENTO	241,67	40	UN	Aceito
	0002	SUÍNO MACHO - DUROC, OU PIETRAIN, OU LARGE WHITE, OU LANDRACE, OU HÍBRIDOS/EMBRAPA - 21 A 28 DIAS DE NASCIMENTO	241,67	20	UN	Aceito
		VALOR TOTAL ESTIMADO	14.500,20			
0002		LOTE II - PATO				
	0001	PATO - RAÇA PAYSANDU - 1 DIA DE NASCIMENTO.	6,30	2.000	UN	Aceito
		VALOR TOTAL ESTIMADO	12.600,00			
0003		LOTE III - AVES				
	0001	FRANGO DE CORTE - PTD PEITO DUPLO - 1 DIA DE NASCIMENTO.	2,33	6.300	UN	Aceito
	0002	CODORNA - CODORNÃO - 1 DIA DE NASCIMENTO.	4,73	450	UN	Aceito
	0003	FRANGO CAIPIRÃO - CPK - 1 DIA DE NASCIMENTO	2,70	8.400	UND	Aceito
	0004	FRANGO CAIPIRÃO - PSÇ - 1 DIA DE NASCIMENTO.	2,77	8.400	UN	Aceito
	0005	GALINHA D'ANGOLA - ANG - 1 DIA DE NASCIMENTO.	7,40	630	UND	Aceito
		VALOR TOTAL ESTIMADO	67.417,50			
0004		LOTE IV - RAÇÃO				
	0001	RAÇÃO INICIAL PARA SUÍNOS - 18% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 50KG.	141,67	20	SCO	Aceito
	0002	RAÇÃO DE CRESCIMENTO PARA SUÍNOS - 15% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 50KG.	140,00	280	SCO	Aceito
	0003	RAÇÃO DE GESTAÇÃO PARA SUÍNOS - 12% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 50KG.	145,00	160	SCO	Aceito
	0004	RAÇÃO INICIAL PARA AVES - 20% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 50KG.	107,83	385	SCO	Aceito
	0005	RAÇÃO INICIAL PARA CODORNA - 30% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 5KG.	13,83	20	SCO	Aceito
	0006	RAÇÃO DE CRESCIMENTO PARA CODORNA - 25% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 5KG.	13,17	48	SCO	Aceito
	0007	RAÇÃO DE POSTURA PARA CODORNA - 23% DE PROTEÍNA BRUTA - EMBALAGEM DE 5KG.	9,00	1.248	SCO	Aceito



VALOR TOTAL ESTIMADO		118.868,71		
0005	LOTE V - PRODUTOS PECUÁRIOS			
0001	COLMEIA PARA ABELHAS COM FERRÃO, CONTENDO 1 NINHO, 2 MELGUEIRAS, 1 TAMPA, 1 FUNDO, 10 QUADROS DE NINHOS E 10 QUADROS DE MELGUEIRA.	286,67	45 UND	Aceito
0002	COLMEIA PARA ABELHAS SEM FERRÃO, CONTENDO 1 BASE COM PÉ E NINHO, 2 MELGUEIRAS, 1 TAMPA.	286,67	15 UND	Aceito
0003	CERA ALVEOLADA PARA APICULTURA, EMBALAGEM DE 6KG.	766,67	15 UN	Aceito
0004	FEROMÔNIO ATRATIVO PARA ABELHAS, EMBALAGEM DE 500 ML.	141,67	20 FR	Aceito
0005	CAPTURADOR SRS REUTILIZÁVEL PARA CAPTURAS DE ABELHAS.	61,67	5 UND	Aceito
0006	SERINGA DE SUCÇÃO, 500ML.	45,00	20 UN	Aceito
0007	ARAME FARPADO, ROLO COM 500M.	466,67	10 UN	Aceito
0008	ARAME LISO, ROLO COM 1000M.	516,67	10 UN	Aceito
0009	BATERIA DE GAIOLA P/ CODORNA - POSTURA (1,0MCX0,5MLX0,18MA) 3 ANDARES COM CAPACIDADE PARA 90 A 100 AVES, COM COMEDOURO E BEBEDOURO.	330,00	90 UN	Aceito
0010	BEBEDOURO PENDULAR AUTOMÁTICO PARA AVES.	43,33	25 UND	Aceito
0011	COMEDOURO PARA AVES - INFANTIL COM CAPACIDADE PARA 5KG.	158,33	20 UN	Aceito
0012	COMEDOUROS TUBULARES PARA AVES, COM CAPACIDADE PARA 10KG.	55,00	50 UN	Aceito
0013	BEBEDOURO PARA AVES, COM CAPACIDADE PARA 10L.	33,33	50 UND	Aceito
0014	BANDEJA PARA RAÇÃO - AVES.	28,33	100 UND	Aceito
0015	BOBINA DE LONA PLÁSTICA PRETA - 400 MICRAS.	2.733,33	3 UND	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		91.774,74		
0006	LOTE VI - INSUMOS AGRÍCOLAS PARA CORREÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DA FERTILIDADE DO SOLO			
0001	ADUBO NPK (10:28:20) - EMBALAGEM COM 50 KG.	229,00	1.200 SCO	Aceito
0002	ADUBO NPK (10:28:20) - EMBALAGEM COM 50 KG.	229,00	100 SCO	Aceito
0003	CALCÁRIO DOLOMÍTICO (PRNT SUPERIOR A 80%) - EMBALAGEM COM 40 KG.	28,50	1.250 SCO	Aceito
0004	CALCÁRIO DOLOMÍTICO - EMBALAGEM COM 40 KG.	28,50	200 SCO	Aceito
0005	FERTILIZANTE FOLIAR ORGANOMINERAL	170,00	80 L	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		352.625,00		
0007	LOTE VII - SEMENTES PARA PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS			
0001	SEMENTE DE COENTRO VERDÃO EMBALAGEM DE 500G.	25,17	500 UND	Aceito
0002	SEMENTE DE ALFACE CRÉSPA EMBALAGEM DE 200 G.	31,83	200 UND	Aceito
0003	SEMENTE DE SALSA GRAÚDA PORTUGUESA EMBALAGEM DE 100 G.	25,17	200 UN	Aceito
0004	SEMENTE DE COLVE MANTEIGA EMBALAGEM DE 100 G.	42,67	200 UN	Aceito
0005	SEMENTE DE REPOLHO LOUCO DE VERÃO EMBALAGEM DE 100 G.	24,00	140 UND	Aceito
0006	SEMENTE DE BERINJELA COMPRIDA ROXA EMBALAGEM DE 5 G.	16,00	140 UN	Aceito
0007	SEMENTE DE TOMATE SANTA CRUZ EMBALAGEM DE 100 G.	68,67	50 UND	Aceito
0008	SEMENTE DE QUIABO SANTA CRUZ EMBALAGEM DE 100 G.	41,83	70 UND	Aceito
0009	SEMENTE DE MAXIXE DO NORTE EMBALAGEM DE 10 G.	68,83	200 UND	Aceito
0010	SEMENTE DE ABOBORA JACAREZINHO EMBALAGEM DE 100 G.	67,17	200 UN	Aceito
0011	SEMENTE DE MELANCIA EMBALAGEM COM 1000 (MIL)SEMENTES.	49,17	50 UND	Aceito
0012	SEMENTE DE CHICÓRIA GIGANTE EMBALAGEM DE 10 G.	45,33	60 UN	Aceito



0013	SEMENTE DE MAMÃO PAPAIA EMBALAGEM DE 50 G.	124,33	60 UN	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		88.318,70		
0008	LOTE VIII - EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS EM COLETA DE AMOSTRAS INDEFORMADAS DE SOLO			
0001	TRADO HOLANDÊS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAÇAMBA DE 20 CM E DIÂMETRO DE 1 1/2 EM AÇO INOX FUNDIDO, HASTE DE 1M DE COMPRIMENTO E CRUZETA EM AÇO ZINCADO, COM EMPUNHADORA ANATÔMICA.	246,67	2 UND	Aceito
0002	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, COM CAPACIDADE 10 KG X 1 G.	375,00	1 UN	Aceito
0003	BALANÇA ELETRÔNICA SEMI-ANALÍTICA, COM CAPACIDADE 3KG X 0,01G	2.563,33	2 UND	Aceito
0004	KIT - HIDROPONIA 2: MEDIDOR DE PH(PHMETRO)AK90 + MEDIDOR DE CONDUTVIDADE AK52 + SOLUÇÃO DE PH 4,7 E KCL + SOLUÇÃO DE CONDUTVIDADE 1413 AK51MS/CM, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	820,00	1 UN	Aceito
0005	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO COM CAPA PROTETORA, COM SENSOR/HASTE A PROVA D'ÁGUA, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	88,00	1 UND	Aceito
0006	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO: FAIXA DE TEMPERATURA -50°C A 380°C, COM PRECISÃO DE +/-2°C. COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO.	291,67	1 UN	Aceito
0007	TERMÔMETRO COM PROTEÇÃO, FAIXA DE TEMPERATURA -10°C A 100°C, COM PRECISÃO DE +/-2°C.	44,20	1 UND	Aceito
0008	MEDIDOR DE PH DIGITAL PORTÁTIL, COM MEDIÇÃO PRECISA, COM SOLUÇÃO DE QUALIBRAÇÃO.	378,67	1 UND	Aceito
0009	REFRATÔMETRO PORTÁTIL PARA AÇICAR - 45 A 82° BRIX.	305,00	1 UND	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		7.922,54		
0009	LOTE IX- MATERIAIS DE APOIO AO PRODUTOR			
0001	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 71 CM.	49,30	75 UN	Aceito
0002	PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA AREIA COM 55 CM DIÂMETRO.	72,00	75 UN	Aceito
0003	CARRINHO DE MÃO COM CHASSI DE MADEIRA E CAÇAMBA METÁLICA 50 LITROS COM PNEU E CÂMARA DE AR.	213,00	75 UN	Aceito
0004	ENXADA ESTREITA SEM CABO 250X235MM.	35,67	75 UN	Aceito
0005	CAVADEIRA ARTICULADA CABO MADEIRA 110CM.	85,60	75 UN	Aceito
0006	TESOURA DE PODA COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	71,00	75 UN	Aceito
0007	PULVERIZADOR MANUAL 20 LITROS COSTAL.	280,00	75 UND	Aceito
0008	FACÃO PARA MATO 20 POLEGADAS CABO DE MADEIRA.	54,00	110 UN	Aceito
0009	ANCINHO METÁLICO COM 12 DENTES SEM CABO.	41,30	75 UN	Aceito
0010	BANDEJA PARA SEMEADURA PRETA COM 128 CÉLULA.	201,67	75 UND	Aceito
0011	SACHO CORAÇÃO METÁLICO SEM CABO.	53,33	75 UND	Aceito
0012	MANGUEIRA CRISTAL INCOLOR PARA IRRIGAÇÃO 20 MM.	45,33	1.000 M	Aceito
0013	REGADOR EM PLÁSTICO 10 LTS	41,67	75 UND	Aceito
0014	PLÁSTICO PARA ESTUFA DE 150 MICA BOBINA DE 100 METROS.	3.780,00	15 UND	Aceito
0015	TUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 25 MM.	26,33	200 UN	Aceito
0016	MANGUEIRA MICRO PERFURADA SANTENO DE 1000 METROS	1.095,00	5 UN	Aceito
0017	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16	38,00	15 M	Aceito
0018	PREGO 2,1/2 X 10.	18,00	20 KG	Aceito
0019	PREGO 2X12.	18,33	20 KG	Aceito
0020	ARAME RECOZIDO	22,00	20 KG	Aceito
0021	TUBO SOLDÁVEL DE 32MM.	45,33	30 UND	Aceito
0022	TAPES 32 MM.	20,67	30 UND	Aceito
0023	REDUÇÃO DE 32MMX 1/2.	4,17	50 UND	Aceito



0024	TUBO SOLDÁVEL 1/2 - 6M.	28,33	30 UN	Aceito
0025	MICRO TUBO 4MM	120,83	100 M	Aceito
0026	GOTEJADORES 4MM.	15,97	30 UN	Aceito
0027	MASSA DUREPOX 100G.	12,67	10 UND	Aceito
0028	T REDUZIDO 322MMX1/2	12,00	30 UN	Aceito
0029	FRANGE 32 MM	19,00	20 UN	Aceito
0030	ESPÁTULA DE LÂMINA LISA EM AÇO INOX 57MM, COM CABO DE MADEIRA OU POLIETILENO.	10,67	20 UN	Aceito
0031	ENXADA COM LÂMINA 2,0, FURO DE 38MM DE DIÂMETRO.	50,80	10 UND	Aceito
0032	LIMA CHATA 8 POL., COM CABO DE MADEIRA.	24,33	10 UN	Aceito
0033	BALDE PLÁSTICO 10L COM TAMPAS E ALÇA ATÓXICO	21,83	5 UN	Aceito
0034	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE STAND UP POUCH COM FECHAMENTO ZIP - 18X26 - CAPACIDADE P/ 1KG, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	39,00	10 PAC	Aceito
0035	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 - CAPACIDADE P/ 10KG - MATERIAL RESISTENTE.	76,63	5 KG	Aceito
0036	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M	14,33	5 UN	Aceito
0037	SACOS DE PLÁSTICO INCOLOR DE 1 KG - EMBALAGEM COM 100 UNID.	14,67	5 CNT	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	223.245,30		
0010	LOTE X- FERTILIZANTE PARA HIDROPONIA			
0001	NITRATO DE CÁLCIO CALCENT - EMBALAGEM (SC) DE 25 KG.	116,67	3 SCO	Aceito
0002	NITRATO DE POTÁSSIO 13-02-44 - EMBALAGEM (SC) DE 25 KG.	228,33	3 SCO	Aceito
0003	CLORETO DE POTÁSSIO 00-00-60 - EMBALAGEM (SC) DE 25 KG.	125,00	3 SCO	Aceito
0004	MONOAMÔNIO FOSFATO (MAP) - EMBALAGEM (SC) DE 25 KG.	670,00	3 SCO	Aceito
0005	SULFATO DE MAGNÉSIO - EMBALAGEM (SC) DE 25 KG.	128,33	3 SCO	Aceito
0006	SULFATO DE ZINCO - EMBALAGEM (SC) DE 5 KG.	79,33	6 SCO	Aceito
0007	SULFATO DE MANGANÊS - EMBALAGEM (SC) DE 5 KG.	221,67	3 SCO	Aceito
0008	ÁCIDO BÓRICO EM PÓ - EMBALAGEM 5 KG	113,33	3 UN	Aceito
0009	SULFATO DE COBRE 24 % DE COBRE - 12% ENXOFRE- EMBALAGEM (SC) DE 5 KG.	168,33	3 SCO	Aceito
0010	ÁCIDO MOLIBDICO 85 % - FRASCO DE 100 G.	371,67	3 FR	Aceito
0011	EDTA DISSÓDICO - FERRO QUELATIZADOR 6%- EMBALAGEM DE 1 KG.	204,00	5 EMB	Aceito
0012	SULFATO FERROSO HIDRATADO FRASCO DE 500 G.	27,17	5 FR	Aceito
0013	NAOH - SODA CLAUSTICA EM ESCAMA - EMBALAGEM DE 1 KG	31,17	5 UN	Aceito
0014	FERRO QUELATIZADO MINERAL MISTO - EMBALAGEM DE 1 KG.	216,67	5 UND	Aceito
0015	MOLIBDATO DE SÓDIO 39 % , EMBALAGEM DE 1 KG.	245,00	3 UND	Aceito
0016	BÓRAX 99,9 % , EMBALAGEM DE 1 KG.	91,67	3 EMB	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	10.311,03		
0011	LOTE XI- EPI'S AGROPECUÁRIOS			
0001	EPI PARA APICULTURA CONTENDO 1 MACACÃO COM CHAPÉU E MÁSCARA ANTIFERROADA, 1 FUMIGADOR E 1 FORMÃO.	163,33	15 KIT	Aceito
0002	LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA K 10 AMARELA OU VERDE.	11,50	30 PAR	Aceito
0003	LUVA INCOLOR HOSPITALAR CAIXA COM 100 UNID.	143,33	3 CX	Aceito
0004	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, AMPLA VISÃO STEELFLEX, LENTE INCOLOR.	29,33	30 UND	Aceito
0005	MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF1 SEMIFACIAL COM VÁLVULA, CAIXA COM 50 PEÇAS.	38,67	15 CX	Aceito
0006	AVENTAL - MATERIAL IMPERMEÁVEL COM MANGAS.	42,00	3 UN	Aceito
0007	PROTETOR FÁCIL OU VISEIRA HOSPITALAR.	42,00	25 UND	Aceito



0008	BOTAS DE PVC CANO MÉDIO BRANCA - TAMANHO 40	38,00	20 PAR	Aceito
0009	BOTAS DE PVC CANO MÉDIO BRANCA - TAMANHO 41.	39,33	20 PAR	Aceito
0010	BOTAS DE PVC CANO MÉDIO BRANCA - TAMANHO 42.	41,67	30 PAR	Aceito
0011	BOTAS DE PVC CANO MÉDIO BRANCA - TAMANHO 43.	41,67	10 PAR	Aceito
0012	BOTAS DE PVC CANO MÉDIO BRANCA - TAMANHO 44.	42,33	10 PAR	Aceito
0013	VESTIMENTA DE PROTEÇÃO HIDORREPELENTE, CONTENDO CALÇA, CAMISA MANGA LONGA, BONÉ MODELO ÁRABE COM ABA DE PVC E PALA PARA PROTEÇÃO DO PESCOÇO E PARTE DOS OMBROS, FECHAMENTO ABAIXO DO QUEIXO FEITO, PRODUZIDO EM TECIDO HIDORREPELENTE E AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, BAGUM, FORRADO DE PVC NA FACE EXTERNA.	193,33	10 KIT	Aceito
0014	MASCARA/RESPIRADOR 1/4 FÁCIL COM FILTRO VO/GA CA 33935.	50,00	15 UND	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	12.180,89		
0012	LOTE XII- EQUIPAMENTOS: DRONE, GPS E SONDA			
0001	DRONE, AERONAVE PESO (BATERIA E HÉLICES INCLUIDAS) 1388 G; TAMANHO DIAGONAL (HÉLICES EXCLUÍDAS) 350 MM; VELOCIDADE MÁXIMA DE SUBIDA MODO S: 6 M / S; MODO P: 5 M / S; VELOCIDADE MÁXIMA DE DESCIDA MODO S: 4 M / S; MODO P: 3 M / S; VELOCIDADE MÁXIMA MODO S: 45 MPH (72 KPH); MODO A: 36 MPH (58 KPH); MODO P: 31 MPH (50 KPH); ÂNGULO MÁXIMO DE INCLINAÇÃO MODO S: 42 °; MODO A: 35 °; MODO P: 25 °; VELOCIDADE ANGULAR MÁXIMA MODO S: 250 ° / S; MODO A: 150 ° / S; TETO MÁXIMO DE SERVIÇO ACIMA DO NÍVEL DO MAR 19685 PÉS (6.000 M); RESISTÊNCIA MÁXIMA À VELOCIDADE DO VENTO 10 M / S; TEMPO MÁXIMO DE VOO APROXIMADAMENTE, 30 MINUTOS; FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL 32 ° A 104 ° F (0 ° A 40 ° C); SISTEMAS DE POSICIONAMENTO POR SATÉLITE GPS / GLONASS HOVER ACCURACY RANGE VERTICAL: ± 0,1 M (COM POSICIONAMENTO DE VISÃO) ± 0,5 M (COM POSICIONAMENTO DE GPS); HORIZONTAL: ± 0,3 M (COM POSICIONAMENTO DE VISÃO) ± 1,5 M (COM POSICIONAMENTO DE GPS); SISTEMA DE VISÃO PARA FRENTE; SISTEMA DE VISÃO PARA TRÁS; SISTEMA D	25.600,00	1 UND	Aceito
0002	GPS PORTÁTIL, 22X GPS/GLONASS COM MAPA TOPO ACTIVE AMÉRICA DO SUL, 8GB MEMÓRIA INTERNA, BÚSSOLA DE 3 EIXOS.	2.603,33	3 UN	Aceito
0003	SONDA MULTIPARÂMETROS PARA ANÁLISE DE QUALIDADE DE ÁGUA, EQUIPAMENTO PARA MEDIÇÃO DE PARÂMETROS FÍSICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS. MEDIDOR MULTIPARÂMETRO QUE POSSIBILITE MEDIÇÕES PRECISAS DE TEMPERATURA; POTENCIAL HIDROGENIÔNICO (PH); OXIGÊNIO DISSOLVIDO (DO); SALINIDADE; CONDUTIVIDADE ELÉTRICA (EC); TURBIDEZ; POTENCIAL DE OXIDAÇÃO/REDUÇÃO (ORP); SÓLIDOS DISSOLVIDOS TOTAIS (TDS); NÍVEIS DE AMÔNIA.	35.811,33	1 UND	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	69.221,32		
0013	LOTE XIII- PANAGEM			
0001	PANAGEM ENTRALHADA DE NYLON DE REDE EMALHAR; MALHA MULTIFILAMENTO; TAMANHO DE MALHA 35MM X 35MM; TAMANHO DA REDE 100 METROS.	107,67	250 UND	Aceito
0002	PANAGEM ENTRALHADA DE NYLON DE REDE EMALHAR; MALHA MONOFILAMENTO; TAMANHO DE MALHA 40MM X 40MM; TAMANHO DA REDE 100 METROS.	141,67	250 UN	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	62.335,00		
0014	LOTE XIV - ALEVINOS			
0001	ALEVINOS DE PEIXES REDONDOS (TAMBAQUI, TAMBACU, PIRAPITINGA). INDIVÍDUOS COM TAMANHO A PARTIR DE 2CM. ARMAZENAMENTO EM SACOS COM 500 INDIVÍDUOS CADA.	263,33	75 MLR	Aceito
	VALOR TOTAL ESTIMADO	19.749,75		
0015	LOTE XV- TANQUE REDE			



0001	TANQUE REDE 2,0X2,0X1,75M EM TELA TIPO ALAMBRADO FEITA COM ARAME GALVANIZADO, MALHA DE 25MM, REVESTIDO COM PVC DE ALTA ADERÊNCIA, ESTRUTURA SUPERIOR EM BARRAS DE ALUMÍNIO NAVAL OBLONGO, CANTONEIRAS EM ALUMÍNIO, PARAFUSOS EM AÇO INOX, ALÇAS, 04 FLUTUADORES, TELA PARA COMEDOURO TIPO SAIA E TAMPA BASCULANTE.	2.353,33	25 UN	Aceito
0002	TANQUE BERÇÁRIO PARA ALEVINOS, EM TELA DE POLIETILENO PARA PISCICULTURA, MEDINDO 1X1X1M	515,00	25 UND	Aceito
0003	PUÇÁ PARA CONTENÇÃO, CABO DE ALUMÍNIO E REDE NYLON MULTIFILAMENTOS RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO	136,00	25 UND	Aceito
0004	BALANÇA TIPO PEIXEIRO, PORTÁTIL DE GANCHO, BALANÇA POR MOLLA, MATERIAL DE AÇO, GRADUAÇÃO 500 G, MEDIDA KG, ATÉ 50 KG.	146,33	25 UND	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		78.766,50		
0016	LOTE XVI - RAÇÃO			
0001	RAÇÃO EM PÓ PARA ALEVINOS, PB 50%, SACA DE 25KG.	322,67	30 SAC	Aceito
0002	RAÇÃO PARA FASE PRÉ-INICIAL, PB 45% 1,7,2 MM. SACA DE 25KG.	218,00	75 SAC	Aceito
0003	RAÇÃO PARA FASE INICIAL, PB 40% 3-4 MM. SACA DE 25KG.	141,33	75 SAC	Aceito
VALOR TOTAL ESTIMADO		36.629,85		

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/08/2021	EDITAL - INSUMOS SEMAGRI assinado.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/08/2021 - 16:38	Impugnação enviada para o processo 022/2021- PE-PMA	Você recebeu um novo pedido de impugnação no processo 022/2021- PE-PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/09/2021 - 10:59	Negociação aberta para o processo 022/2021- PE-PMA	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 do processo 022/2021- PE-PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/09/2021 - 11:00	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 13:00.
01/09/2021 - 14:07	Documentos solicitados para o processo 022/2021- PE-PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 022/2021- PE-PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/09/2021 - 14:10	Documentos solicitados para o processo 022/2021- PE-PMA	Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo 022/2021- PE-PMA. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I - SUÍNO						
	0001	Suíno fêmea - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento		PROPRIO	PROPRIO	40	241,65	9.666,00
	0002	Suíno macho - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento		PROPRIO	PROPRIO	20	241,65	4.833,00
		VENCEDOR	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					14.499,00
0002		LOTE II - PATO						



0001	Pató - Raça Paysando - 1 dia de nascimento.	PROPRIO	PROPRIO	2.000	6,25	12.500,00
	VENCEDOR	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				12.500,00
0003	LOTE III - AVES					
0001	Frango de corte - PTD peito duplo - 1 dia de nascimento.	PROPRIO	PROPRIO	6.300	2,32	14.616,00
0002	Codorna - Codornão - 1 dia de nascimento.	PROPRIO	PROPRIO	450	4,72	2.124,00
0003	Frango calpirão - CPK - 1 dia de nascimento	PROPRIO	PROPRIO	8.400	2,70	22.680,00
0004	Frango calpirão - PSC - 1 dia de nascimento.	PROPRIO	PROPRIO	8.400	2,75	23.100,00
0005	Galinha D'angola - ANG - 1 dia de nascimento.	PROPRIO	PROPRIO	630	7,40	4.662,00
	VENCEDOR	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				67.182,00
0004	LOTE IV - RAÇÃO					
0001	Ração inicial para suínos - 18% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.	PROPRIO	PROPRIO	20	141,67	2.833,40
0002	Ração de crescimento para suínos - 15% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.	PROPRIO	PROPRIO	280	140,00	39.200,00
0003	Ração de gestação para suínos - 12% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.	PROPRIO	PROPRIO	160	145,00	23.200,00
0004	Ração inicial para aves - 20% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.	PROPRIO	PROPRIO	385	107,80	41.503,00
0005	Ração inicial para codorna - 30% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.	PROPRIO	PROPRIO	20	13,82	276,40
0006	Ração de crescimento para codorna - 25% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.	PROPRIO	PROPRIO	48	13,17	632,16
0007	Ração de postura para codorna - 23% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.	PROPRIO	PROPRIO	1.248	9,00	11.232,00
	VENCEDOR	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				118.876,96
0005	LOTE V - PRODUTOS PECUÁRIOS					
0001	Colmeia para abelhas com ferrão, contendo 1 ninho, 2 melgueiras, 1 tampa, 1 fundo, 10 quadros de ninhos e 10 quadros de melgueira.	PROPRIO	PROPRIO	45	286,67	12.900,15
0002	Colmeia para abelhas sem ferrão, contendo 1 Base com pé e ninho, 2 Melgueiras, 1 Tampa.	PROPRIO	PROPRIO	15	286,67	4.300,05
0003	Cera alveolada para apicultura, embalagem de 6kg.	PROPRIO	PROPRIO	15	766,67	11.500,05
0004	Feromônio atrativo para abelhas, embalagem de 500 ml.	PROPRIO	PROPRIO	20	141,67	2.833,40
0005	Capturador SRS reutilizável para capturas de abelhas.	PROPRIO	PROPRIO	5	61,67	308,35
0006	Seringa de sucção, 500ml.	PROPRIO	PROPRIO	20	45,00	900,00
0007	Arame farpado, rolo com 500m.	PROPRIO	PROPRIO	10	466,67	4.666,70



0008	Arame liso, rolo com 1000m.	PROPRIO	PROPRIO	10	518,66	5.166,60
0009	Bateria de gaiola p/ codorna - Postura (1,0mCx0,5mLx0,18mA) 3 andares com capacidade para 90 a 100 aves, com comedouro e bebedouro.	PROPRIO	PROPRIO	90	330,00	29.700,00
0010	Bebedouro pendular automático para aves.	PROPRIO	PROPRIO	25	43,33	1.083,25
0011	Comedouro para aves - infantil com capacidade para 5kg.	PROPRIO	PROPRIO	20	158,00	3.160,00
0012	Comedores tubulares para aves, com capacidade para 10kg.	PROPRIO	PROPRIO	60	55,00	2.750,00
0013	Bebedouro para aves, com capacidade para 10L.	PROPRIO	PROPRIO	60	33,32	1.686,00
0014	Bandeja para ração - aves.	PROPRIO	PROPRIO	100	26,33	2.633,00
0015	Bobina de lona plástica preta - 400 micras.	PROPRIO	PROPRIO	3	2.733,00	8.199,00
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				91.766,55
0006	LOTE VI - INSUMOS AGRICOLAS PARA CORREÇÃO E SUPLEMENTAÇÃO DA FERTILIDADE DO SOLO					
0001	Adubo NPK (10:28:20) - embalagem com 50 kg.	PROPRIO	PROPRIO	1.200	229,00	274.800,00
0002	Adubo NPK (10:28:20) - embalagem com 50 kg.	PROPRIO	PROPRIO	100	229,00	22.900,00
0003	Calcário dolomítico (PRNT superior a 80%) - embalagem com 40 kg.	PROPRIO	PROPRIO	1.250	28,48	35.600,00
0004	Calcário dolomítico - embalagem com 40 kg.	PROPRIO	PROPRIO	200	28,50	5.700,00
0005	Fertilizante foliar organomineral	PROPRIO	PROPRIO	80	169,00	13.520,00
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				352.520,00
0007	LOTE VII - SEMENTES PARA PRODUÇÃO DE HORTALIÇAS					
0001	Semente de Coentro Verdão Embalagem de 500G.	PROPRIO	PROPRIO	500	25,17	12.585,00
0002	Semente de Alface Crespa Embalagem de 200 G.	PROPRIO	PROPRIO	200	31,83	6.366,00
0003	Semente de Salsa Grãda Portuguesa Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	200	25,17	5.034,00
0004	Semente de Colva Manteiga Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	200	42,67	8.534,00
0005	Semente de Repolho Louco de Verão Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	140	24,00	3.360,00
0006	Semente de Berinjela Comprida Roxa Embalagem de 5 G.	PROPRIO	PROPRIO	140	15,90	2.226,00
0007	Semente de Tomate Santa Cruz Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	50	68,67	3.433,50
0008	Semente de Quiabo Santa Cruz Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	70	41,83	2.928,10





0009	Semente de Maxixe do Norte Embalagem de 10 G.	PROPRIO	PROPRIO	200	68,67	13.734,00
0010	Semente de Abóbora Jacarezinho Embalagem de 100 G.	PROPRIO	PROPRIO	200	87,17	17.434,00
0011	Semente de melancia Embalagem com 1000 (MIL) Sementes.	PROPRIO	PROPRIO	50	49,17	2.458,50
0012	Semente de Chicória Gigante Embalagem de 10 g.	PROPRIO	PROPRIO	60	38,98	2.338,80
0013	Semente de Mamão Pápua Embalagem de 50 g.	PROPRIO	PROPRIO	60	124,33	7.459,80
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				87.691,70

0008	LOTE VIII - EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS EM COLETA DE AMOSTRAS INDEFORMADAS DE SOLO					
0001	Trado Holandês em aço inoxidável, com caçamba de 20 cm e diâmetro de 1 1/2 em aço inox fundido, haste de 1m de comprimento e cruzeta em aço zincado, com empunhadora anatômica.	PROPRIO	PROPRIO	2	246,65	493,30
0002	Balança eletrônica digital, com capacidade 10 Kg X 1 g.	PROPRIO	PROPRIO	1	375,00	375,00
0003	Balança eletrônica semi-analítica, com capacidade 3Kg X 0,01g	PROPRIO	PROPRIO	2	2.563,30	5.126,60
0004	Kit - hidroponia 2: Medidor de PH(PHmetro)AK90 + Medidor de Condutividade AK52 + Solução de PH 4,7 e KCL + Solução de condutividade 1413 AK51 µs/cm, com certificado de calibração.	PROPRIO	PROPRIO	1	820,00	820,00
0005	Termômetro digital tipo espeto com capa protetora, com sensor haste a prova d'água, com certificado de calibração.	PROPRIO	PROPRIO	1	88,00	88,00
0006	Termômetro digital infravermelho: faixa de temperatura -50°C a 380°C, com precisão de +/-2°C. Com certificado de calibração.	PROPRIO	PROPRIO	1	291,67	291,67
0007	Termômetro com proteção, faixa de temperatura -10°C a 100°C, com precisão de +/-2°C.	PROPRIO	PROPRIO	1	44,10	44,10
0008	Medidor de pH digital portátil, com medição precisa, com solução de qualibração.	PROPRIO	PROPRIO	1	378,67	378,67
0009	Refratômetro portátil para açúcar - 45 a 82° brix.	PROPRIO	PROPRIO	1	304,00	304,00
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				7.921,34

0009	LOTE IX- MATERIAIS DE APOIO AO PRODUTOR					
0001	Pá de bico com cabo de madeira 71 cm.	PROPRIO	PROPRIO	75	49,30	3.697,50



0002	Panela aro de Madeira Para Areia Com 55 Cm diâmetro.	PROPRIO	PROPRIO	75	72,00	5.400,00
0003	Carrinho de Mão Com Chassi de Madeira E Caçamba Metálica 50 litros com pneu e câmara de ar.	PROPRIO	PROPRIO	75	213,00	15.975,00
0004	Enxada Estreita sem cabo 250x235mm.	PROPRIO	PROPRIO	75	35,67	2.675,25
0005	Cavadeira Articulada Cabo Madeira 110cm.	PROPRIO	PROPRIO	75	85,60	6.420,00
0006	Tesours de Poda com Lâmina Metálica e Cabo Revestido em Plástico.	PROPRIO	PROPRIO	75	71,00	5.325,00
0007	Pulverizador Manual 20 litros Costal.	PROPRIO	PROPRIO	75	260,00	19.500,00
0008	Facão para Mato 20 polegadas cabo de madeira.	PROPRIO	PROPRIO	110	54,00	5.940,00
0009	Ancinho metálico com 12 dentes sem cabo.	PROPRIO	PROPRIO	75	41,30	3.097,50
0010	Bandeja para sementeira preta com 128 células.	PROPRIO	PROPRIO	75	201,67	15.125,25
0011	Sacho Coração Metálico sem cabo.	PROPRIO	PROPRIO	75	53,32	3.999,00
0012	Mangueria Cristal Incolor Para Irrigação 20 mm.	PROPRIO	PROPRIO	1.000	45,33	45.330,00
0013	Regador em plástico 10 LTS	PROPRIO	PROPRIO	75	41,67	3.125,25
0014	Plástico Para estufa de 150 Mica bobina de 100 metros.	PROPRIO	PROPRIO	15	3.780,00	56.700,00
0015	Tubo PVC Marrom Soldável 25 mm.	PROPRIO	PROPRIO	200	26,33	5.266,00
0016	Mangueria Micro Perfurada Santeno de 1000 Metros	PROPRIO	PROPRIO	5	1.095,00	5.475,00
0017	Mangueria de Nível 5/16	PROPRIO	PROPRIO	15	38,00	570,00
0018	Prego 2,1/2 x 10.	PROPRIO	PROPRIO	20	18,00	360,00
0019	Prego 2x12.	PROPRIO	PROPRIO	20	18,33	366,60
0020	Arame recozido	PROPRIO	PROPRIO	20	22,00	440,00
0021	Tubo Soldável de 32mm.	PROPRIO	PROPRIO	30	45,33	1.359,90
0022	Tapes 32 mm.	PROPRIO	PROPRIO	30	20,67	620,10
0023	Redução de 32mmx 1/2.	PROPRIO	PROPRIO	50	4,17	208,50
0024	Tubo Soldável 1/2 - 6m.	PROPRIO	PROPRIO	30	28,33	849,90
0025	Micro tubo 4mm	PROPRIO	PROPRIO	100	120,83	12.083,00
0026	Gotejadores 4mm.	PROPRIO	PROPRIO	30	15,97	479,10
0027	Massa Durepox 100g.	PROPRIO	PROPRIO	10	12,67	126,70
0028	T Reduzido 322mmx1/2	PROPRIO	PROPRIO	30	12,00	360,00
0029	Frange 32 mm	PROPRIO	PROPRIO	20	19,00	380,00
0030	Espátula de lâmina lisa em aço inox 57mm, com cabo de madeira ou polietileno.	PROPRIO	PROPRIO	20	10,67	213,40
0031	Enxada com lâmina 2,0, furo de 38mm de diâmetro.	PROPRIO	PROPRIO	10	50,60	506,00
0032	Lima chata 8 pol. com cabo de madeira.	PROPRIO	PROPRIO	10	24,33	243,30
0033	Balde plástico 10L com tampa e alça atóxico	PROPRIO	PROPRIO	5	21,83	109,15
0034	Saco Plástico Transparente Stand Up Pouch com Fechamento Zip - 18x28 - Capacidade p/ 1Kg. Embalagem com 25 unidades.	PROPRIO	PROPRIO	10	39,00	390,00



0035	Saco Plástico Transparente 40x60 Capacidade p/ 10Kg material resistente.	PROPRIO	PROPRIO	5	76,63	383,15
0036	Esparadrapo 5cm x 4,5m	PROPRIO	PROPRIO	5	14,33	71,65
0037	Sacos de Plástico incolor de 1 kg - embalagem com 100 unid,	PROPRIO	PROPRIO	5	14,87	73,35
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				223,244,55
0010	LOTE X- FERTILIZANTE PARA HIDROPONIA					
0001	Nitrato de Cálcio calcant - embalagem (SC) de de 25 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	116,67	350,01
0002	Nitrato de Potássio 13-02-44 - embalagem (sc) de 25 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	228,33	684,99
0003	Cloreto de Potássio 00-00-50 - embalagem (sc) de 25 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	125,00	375,00
0004	Monoamônio Fosfato (MAP) - embalagem (sc) de 25 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	670,00	2.010,00
0005	Sulfato de Magnésio - embalagem (sc) de 25 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	128,33	384,99
0006	Sulfato de Zinco - embalagem (sc) de 5 kg.	PROPRIO	PROPRIO	6	79,33	475,98
0007	Sulfato de Manganês - embalagem (sc) de 5 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	221,67	665,01
0008	Ácido Bórico em Pó - embalagem 5 kg	PROPRIO	PROPRIO	3	113,33	339,99
0009	Sulfato de Cobre 24 % de cobre - 12% enxofre- embalagem (sc) de 5 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	168,33	504,99
0010	Ácido Molibdic 85 % - frasco de 100 g.	PROPRIO	PROPRIO	3	371,67	1.115,01
0011	EDTA Dissódico - Ferro quelatizador 6%- Embalagem de 1 kg.	PROPRIO	PROPRIO	5	204,00	1.020,00
0012	Sulfato Ferroso hidratado frasco de 500 g.	PROPRIO	PROPRIO	5	27,17	135,85
0013	NaOH - Soda Cáustica em escama - embalagem de 1 kg	PROPRIO	PROPRIO	5	31,17	155,85
0014	Ferro Quelatizado mineral misto - embalagem de 1 kg.	PROPRIO	PROPRIO	5	216,67	1.083,35
0015	Molibdato de Sódio 39 % , embalagem de 1 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	245,00	735,00
0016	Bórax 99,9 % , embalagem de 1 kg.	PROPRIO	PROPRIO	3	69,57	208,71
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				10.244,73
0011	LOTE XI- EPI'S AGROPECUÁRIOS					
0001	EPI para apicultura contendo 1 macacão com chapéu e máscara antiferroada, 1 fumigador e 1 formão.	Keitch	Keitch	15	163,32	2.449,80
0002	Luva nitrílica para proteção química K 10 Amarela ou Verde.	Nitrasolv	Nitrasolv	30	11,49	344,70
0003	Luva incolor hospitalar caixa com 100 unid,	Medix	Medix	3	143,32	429,96



0004	Óculos de proteção ampla visão steelflex lente incolor.	Kalipso	Kalipso	30	29,33	879,90
0005	Máscara Descartável Pff1 Semifacial Com Válvula, caixa com 50 peças.	KSN	KSN	15	38,65	579,75
0006	Avental - material impermeável com mangas,	Duvek	Duvek	3	42,00	126,00
0007	Protetor fácil ou viseira hospitalar,	VX case	VX case	25	41,99	1.049,75
0008	Botas de PVC cano médio branca - tamanho 40	Bracol	Bracol	20	37,99	759,80
0009	Botas de PVC cano médio branca - tamanho 41,	Bracol	Bracol	20	38,98	779,60
0010	Botas de PVC cano médio branca - tamanho 42.	Bracol	Bracol	30	41,66	1.249,80
0011	Botas de PVC cano médio branca - tamanho 43.	Bracol	Bracol	10	41,64	416,40
0012	Botas de PVC cano médio branca - tamanho 44,	Bracol	Bracol	10	42,32	423,20
0013	Vestimenta de proteção hidrorrepelente, contendo calça, camisa manga longa, boné modelo Árabe com aba de PVC e pala para proteção do pescoço e parte dos ombros, fechamento abaixo do queixo feito, produzido em tecido hidrorrepelente e Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, Bagum, forrado de PVC na face externa,	Reptec	Reptec	10	193,32	1.933,20
0014	Mascara/respirador 1/4 fácil com filtro VO/GA CA 33935.	Plastcor	Plastcor	15	49,99	749,85
	VENCEDOR	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				12.171,71

0012 LOTE XII- EQUIPAMENTOS: DRONE, GPS E SONDA

0001	Drono, Aeronave Peso (bateria e hélices incluídas) 1388 g; Tamanho diagonal (hélices excluídas) 350 mm; Velocidade máxima de subida Modo S: 6 m / s; Modo P: 5 m / s; Velocidade máxima de descida Modo S: 4 m / s; Modo P: 3 m / s; Velocidade máxima Modo S: 45 mph (72 kph); Modo A: 36 mph (58 kph); Modo P: 31 mph (50 kph); Ângulo máximo de inclinação Modo S: 42 °; Modo A: 35 °; Modo P: 25 °; Velocidade Angular Máxima Modo S: 250 ° / s; Modo A: 150 ° / s; Teto máximo de serviço acima do nível do mar 19685 pés (6.000 m); Resistência máxima à velocidade do vento 10 m / s; Tempo Máximo de Voo Aproximadamente. 30 minutos; Faixa de temperatura operacional 32 ° a 104 ° F (0 ° a 40 ° C); Sistemas de posicionamento por satélite GPS / GLONASS Hover Accuracy Range Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento de visão) ± 0,5 m (com posicionamento de GPS); Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento de visão) ± 1,5 m (com posicionamento de GPS); Sistema de visão para frente; Sistema de visão para trás; Sistema d	DJI	DJI	1	25.599,00	25.599,00
------	--	-----	-----	---	-----------	-----------



0002	GPS Portátil, 22X GPS/GLONASS com Mapa Topo Active América do Sul, 8GB Memória Interna, Bússola de 3 Eixos.	Garmin	Garmin	3	2.603,32	7.809,96
------	---	--------	--------	---	----------	----------

0003	Sonda Multiparâmetros para análise de qualidade de água, equipamento para medição de parâmetros físicos, químicos e biológicos. Medidor Multiparâmetro que possibilite medições precisas de Temperatura; Potencial Hidrogeniônico (pH); Oxigênio Dissolvido (DO); Salinidade; Condutividade Elétrica (EC); Turbidez; Potencial de Oxidação/Redução (ORP); Sólidos Dissolvidos Totais (TDS); Níveis de Amônia.	ASKO	ASKO	1	35.811,32	35.811,32
------	---	------	------	---	-----------	-----------

VENCEDOR ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 69.220,28

0013	LOTE XIII- PANAGEM					
0001	Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha multifilamento; tamanho de malha 35mm x 35mm; tamanho da rede 100 metros.	PROPRIO	PROPRIO	250	107,64	26.910,00
0002	Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha monofilamento; tamanho de malha 40mm x 40mm; tamanho da rede 100 metros.	PROPRIO	PROPRIO	250	141,66	35.415,00



VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					62.325,00
0014	LOTE XIV - ALEVINOS						
0001	Alevinos de peixes redondos (tambaqui, tambacu, pirapitinga). Individuos com tamanho a partir de 2cm. Armazenamento em sacos com 500 individuos cada.	PROPRIO	PROPRIO	75	263,32	19.749,00	
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					19.749,00
0015	LOTE XV- TANQUE REDE						
0001	Tanque rede 2,0x2,0x1,75m em tela tipo alamebrado feita com arame galvanizado, malha de 25mm, revestido com PVC de alta aderência, estrutura superior em barras de alumínio naval oblongo, cantoneiras em alumínio, parafusos em aço inox, alças, 04 flutuadores, tela para comedouros tipo saia e tampa basculante.	PROPRIO	PROPRIO	25	2.353,32	58.833,00	
0002	Tanque berçário para alevinos, em tela de polietileno para piscicultura, medindo 1x1x1m	PROPRIO	PROPRIO	25	514,99	12.874,75	
0003	Puçá para contenção, cabo de alumínio e rede nylon multifilamentos resistente. Tamanho padrão	PROPRIO	PROPRIO	25	135,99	3.399,75	
0004	Balança tipo peixeiro, portátil de gancho, balança por mola, material de aço, Graduação 500 g, medida Kg, até 50 Kg.	PROPRIO	PROPRIO	25	146,31	3.857,75	
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					78.765,25
0016	LOTE XVI - RAÇÃO						
0001	Ração em pó para alevinos, PB 50%. Saca de 25kg.	PROPRIO	PROPRIO	30	322,85	9.679,50	
0002	Ração para fase pré-inicial, PB 45% 1,7,2 mm. Saca de 25kg.	PROPRIO	PROPRIO	75	217,99	18.349,25	
0003	Ração para fase inicial, PB 40% 3-4 mm. Saca de 25kg.	PROPRIO	PROPRIO	75	141,32	10.599,00	
VENCEDOR		ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					36.627,75

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impedimentos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.



\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Suíno fêmea - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:34:56	PROPRIO	PROPRIO	40	241,67	9.666,80	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:07:24	MAX SERVIÇO	MAX SERVIÇOS	40	310,00	12.400,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Suíno macho - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:34:35	PROPRIO	PROPRIO	20	241,67	4.833,40	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:08:23	MAX SERVIÇO	MAX SERVIÇOS	20	290,00	5.800,00	Sim

### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Pato - Raça Paysandu - 1 dia de nascimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:35:36	PROPRIO	PROPRIO	2.000	6,30	12.600,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:09:32	MAX SERVIÇO	MAX SERVIÇOS	2.000	8,90	17.800,00	Sim

### LOTE 0003 - ITEM 0001 - Frango de corte - PTD peito duplo - 1 dia de nascimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:41:28	PROPRIO	PROPRIO	6.300	2,33	14.679,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:11:06	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	6.300	2,95	18.585,00	Sim

### LOTE 0003 - ITEM 0002 - Codorna - Codornão - 1 dia de nascimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:41:46	PROPRIO	PROPRIO	450	4,73	2.128,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:11:59	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	450	5,95	2.677,50	Sim

### LOTE 0003 - ITEM 0003 - Frango caipirã - CPK - 1 dia de nascimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:42:15	PROPRIO	PROPRIO	8.400	2,70	22.680,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:12:48	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	8.400	3,90	32.760,00	Sim

### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Frango caipirã - PSC - 1 dia de nascimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:42:44	PROPRIO	PROPRIO	8.400	2,77	23.268,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:13:22	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	8.400	3,55	29.820,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - Galinha D'angola - ANG - 1 dia de nascimento.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:43:02	PROPRIO	PROPRIO	630	7,40	4.662,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:14:05	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	630	8,90	5.607,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - Ração inicial para suínos - 18% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:43:31	PROPRIO	PROPRIO	20	141,67	2.833,40	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:17:09	SÍTIOS	SÍTIOS	20	161,00	3.220,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - Ração de crescimento para suínos - 15% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:44:00	PROPRIO	PROPRIO	280	140,00	39.200,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:18:15	SÍTIOS	SÍTIOS	280	160,00	44.800,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - Ração de gestação para suínos - 12% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:44:20	PROPRIO	PROPRIO	160	145,00	23.200,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:18:59	S	SÍTIOS	160	175,00	28.000,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - Ração inicial para aves - 20% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:44:35	PROPRIO	PROPRIO	385	107,83	41.514,55	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:19:48	SÍTIOS	SÍTIOS	385	115,00	44.275,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0005 - Ração inicial para codorna - 30% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:44:55	PROPRIO	PROPRIO	20	13,83	276,60	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:20:35	SÍTIOS	SÍTIOS	20	16,00	320,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0006 - Ração de crescimento para codorna - 25% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:45:10	PROPRIO	PROPRIO	48	13,17	632,16	Sim





M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:25:05	SITIOS	SITIOS	48	16,00	768,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------	--------	----	-------	--------	-----

**LOTE 0004 - ITEM 0007 - Ração de postura para codorna - 23% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:45:29	PROPRIO	PROPRIO	1.248	9,00	11.232,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:23:43	SITIOS	SITIOS	1.248	11,00	13.728,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - Colmeia para abelhas com ferrão, contendo 1 ninho, 2 melgueiras, 1 tampa, 1 fundo, 10 quadros de ninhos e 10 quadros de melgueira .**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:46:00	PROPRIO	PROPRIO	45	286,67	12.900,15	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0002 - Colmeia para abelhas sem ferrão, contendo 1 Base com pé e ninho, 2 Melgueiras, 1 Tampa.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:46:16	PROPRIO	PROPRIO	15	286,67	4.300,05	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:32:46	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	15	325,00	4.875,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0003 - Cera alveolada para apicultura, embalagem de 6kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:46:34	PROPRIO	PROPRIO	15	766,67	11.500,05	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:33:10	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	15	825,00	12.375,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0004 - Feromônio atrativo para abelhas, embalagem de 500 ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:46:51	PROPRIO	PROPRIO	20	141,67	2.833,40	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:33:30	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	161,00	3.220,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0005 - Capturador SRS reutilizável para capturas de abelhas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:47:07	PROPRIO	PROPRIO	5	61,67	308,35	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0006 - Seringa de sucção, 500ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:47:25	PROPRIO	PROPRIO	20	45,00	900,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0007 - Arame farpado, rolo com 500m.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:47:45	PROPRIO	PROPRIO	10	466,67	4.666,70	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:35:25	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	750,00	7.500,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0008 - Arame liso, rolo com 1000m.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:47:58	PROPRIO	PROPRIO	10	516,67	5.166,70	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:35:53	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	1.050,00	10.500,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0009 - Bateria de gaiola p/ codorna - Postura (1.0mCx0,5mLx0,18mA) 3 andares com capacidade para 90 a 100 aves, com comedouro e bebedouro.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:48:17	PROPRIO	PROPRIO	90	330,00	29.700,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:36:38	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	90	355,00	31.950,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0010 - Bebedouro pendular automático para aves.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:48:33	PROPRIO	PROPRIO	25	43,33	1.083,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:36:57	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	25	62,00	1.550,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0011 - Comedouro para aves - infantil com capacidade para 5kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:48:53	PROPRIO	PROPRIO	20	156,00	3.160,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:37:17	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	190,00	3.880,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0012 - Comedouros tubulares para aves, com capacidade para 10kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:49:33	PROPRIO	PROPRIO	50	55,00	2.750,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:37:42	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	50	98,00	4.950,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0013 - Bebedouro para aves, com capacidade para 10L.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:49:49	PROPRIO	PROPRIO	50	33,40	1.670,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:38:07	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	50	55,50	2.775,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0014 - Bandeja para ração - aves.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:50:04	PROPRIO	PROPRIO	100	26,33	2.633,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:38:24	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	100	39,00	3.900,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0015 - Bobina de lona plástica preta - 400 micras.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:50:20	PROPRIO	PROPRIO	3	2.733,00	8.199,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:38:56	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	3	3.150,00	9.450,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - Adubo NPK (10:28:20) – embalagem com 50 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:50:50	PROPRIO	PROPRIO	1.200	229,00	274.800,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:42:17	NPK	NPK	1.200	285,00	342.000,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0002 - Adubo NPK (10:28:20) - embalagem com 50 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:51:14	PROPRIO	PROPRIO	100	229,00	22.900,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:42:42	NPK	NPK	100	285,00	28.500,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0003 - Calcário dolomítico (PRNT superior a 80%) - embalagem com 40 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:51:43	PROPRIO	PROPRIO	1.250	28,50	35.625,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:43:04	NPK	NPK	1.250	39,00	48.750,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0004 - Calcário dolomítico - embalagem com 40 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:51:59	PROPRIO	PROPRIO	200	28,50	5.700,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:43:22	NPK	NPK	200	39,00	7.800,00	Sim

**LOTE 0006 - ITEM 0005 - Fertilizante foliar organomineral**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:52:20	PROPRIO	PROPRIO	80	170,00	13.600,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:43:44	NPK	NPK	80	196,00	15.680,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0001 - Semente de Coentro Verdão Embalagem de 500G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:52:48	PROPRIO	PROPRIO	500	25,17	12.585,00	Sim

M W B FERREIRA  
PRESTADORA DE  
SERVICOS

21.649.516/0001-  
31

31/08/2021 -  
22:51:58

EMBRAPA



500

32,00

16.000,00 Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0002 - Semente de Alface Crespa Embalagem de 200 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:53:06	PROPRIO	PROPRIO	200	31,83	6.366,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:52:11	EMBRAPA	EMPRAPA	200	32,00	6.400,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0003 - Semente de Salsa Graúda Portuguesa Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:53:23	PROPRIO	PROPRIO	200	25,17	5.034,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:00:02	EMBRAPA	EMBRAPA	200	32,00	6.400,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0004 - Semente de Colve Manteiga Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:53:43	PROPRIO	PROPRIO	200	42,67	8.534,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:52:55	EMBRAPA	EMBRAPA	200	52,00	10.400,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0005 - Semente de Repolho Louco de Verão Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:54:02	PROPRIO	PROPRIO	140	24,00	3.360,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:57:09	EMBRAPA	EMBRAPA	140	32,00	4.480,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0006 - Semente de Berinjela Comprida Roxa Embalagem de 5 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:54:16	PROPRIO	PROPRIO	140	16,50	2.310,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:53:16	EMBRAPA	EMBRAPA	140	21,00	2.940,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0007 - Semente de Tomate Santa Cruz Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:54:32	PROPRIO	PROPRIO	50	68,67	3.433,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 22:53:51	EMBRAPA	EMBRAPA	50	75,00	3.750,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0008 - Semente de Quiabo Santa Cruz Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 00:54:48	PROPRIO	PROPRIO	70	41,83	2.928,10	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:54:10	EMBRAPA	EMBRAPA	49,00	3.430,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---------	---------	-------	----------	-----

**LOTE 0007 - ITEM 0009 - Semente de Maxixe do Norte Embalagem de 10 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:55:02	PROPRIO	PROPRIO	200	68,67	13.734,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:54:27	EMBRAPA	EMBRAPA	200	81,00	16.200,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0010 - Semente de Abobora Jacarezinho Embalagem de 100 G.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:55:32	PROPRIO	PROPRIO	200	87,17	17.434,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:54:44	EMBRAPA	EMBRAPA	200	89,00	17.800,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0011 - Semente de melancia Embalagem com 1000 (MIL) Sementes.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:55:50	PROPRIO	PROPRIO	50	49,17	2.458,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:55:10	EMBRAPA	EMBRAPA	50	59,00	2.950,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0012 - Semente de Chicória Gigante Embalagem de 10 g.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:56:17	PROPRIO	PROPRIO	60	45,33	2.719,80	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:01:59	EMBRAPA	EMBRAPA	60	39,00	2.340,00	Sim

**LOTE 0007 - ITEM 0013 - Semente de Mamão Papaia Embalagem de 50 g.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:56:39	PROPRIO	PROPRIO	60	124,33	7.459,80	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 22:58:08	EMBRAPA	EMBRAPA	60	149,00	8.940,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0001 - Trado Holandês em aço inoxidável, com caçamba de 20 cm e diâmetro de 1 1/2 em aço inox fundido, haste de 1m de comprimento e cruzeta em aço zincado, com empunhadora anatômica.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:57:04	PROPRIO	PROPRIO	2	246,67	493,34	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:12:01	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	2	390,00	780,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0002 - Balança eletrônica digital, com capacidade 10 Kg X 1 g.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.688/0001- 25	01/09/2021 - 00:57:18	PROPRIO	PROPRIO	1	375,00	375,00	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:12:23	TOLEDO	TOLEDO	1	399,00	399,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------	--------	---	--------	--------	-----

**LOTE 0008 - ITEM 0003 - Balança eletrônica semi-analítica, com capacidade 3Kg X 0,01g**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:57:40	PROPRIO	PROPRIO	2	2.583,30	5.126,60	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:20:49	TOLEDO	TOLEDO	2	2.650,00	5.300,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0004 - Kit - hidroponia 2: Medidor de PH(PHmetro)AK90 + Medidor de Condutividade AK52 + Solução de PH 4,7 e KCL + Solução de condutividade 1413 AK51µs/cm, com certificado de calibração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:58:57	PROPRIO	PROPRIO	1	820,00	820,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:20:52	PLANTPAR	PLANTPAR	1	890,00	890,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0005 - Termômetro digital tipo espeto com capa protetora, com sensor/haste a prova d'água, com certificado de calibração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:59:18	PROPRIO	PROPRIO	1	88,00	88,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:20:55	ELETROGAT	ELETROGAT	1	95,00	95,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0006 - Termômetro digital Infravermelho: faixa de temperatura -50°C a 380°C, com precisão de +/-2°C. Com certificado de calibração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:59:35	PROPRIO	PROPRIO	1	291,67	291,67	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:20:58	ELETROGAT	ELETROGAT	1	350,00	350,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0007 - Termômetro com proteção, faixa de temperatura -10°C a 100°C, com precisão de +/-2°C.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 00:59:48	PROPRIO	PROPRIO	1	44,10	44,10	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:21:01	ELETROGAT	ELETROGAT	1	65,00	65,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0008 - Medidor de pH digital portátil, com medição precisa, com solução de qualibração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:00:08	PROPRIO	PROPRIO	1	378,67	378,67	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:21:04	ELETROGAT	ELETROGAT	1	450,00	450,00	Sim

**LOTE 0008 - ITEM 0009 - Refratômetro portátil para açúcar - 45 a 82° brix.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:00:34	PROPRIO	PROPRIO	1	304,00	304,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:21:08	ELETROGAT	ELETROGAT	1	345,00	345,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0001 - Pá de bico com cabo de madeira 71 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:01:07	PROPRIO	PROPRIO	75	49,30	3.697,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:42:08	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	49,30	3.697,50	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0002 - Peneira aro de Madeira Para Areia Com 55 Cm diâmetro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:01:33	PROPRIO	PROPRIO	75	72,00	5.400,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:42:21	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	72,00	5.400,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0003 - Carrinho de Mão Com Chassi de Madeira E Caçamba Metálica 50 litros com pneu e câmara de ar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:01:50	PROPRIO	PROPRIO	75	213,00	15.975,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:42:44	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	213,00	15.975,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0004 - Enxada Estreita sem cabo 250x235mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:02:05	PROPRIO	PROPRIO	75	35,67	2.675,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:43:06	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	35,67	2.675,25	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0005 - Cavadeira Articulada Cabo Madeira 110cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:02:22	PROPRIO	PROPRIO	75	85,60	6.420,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:43:35	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	85,00	6.375,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0006 - Tesoura de Poda com Lâmina Metálica e Cabo Revestido em Plástico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:02:36	PROPRIO	PROPRIO	75	71,00	5.325,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:44:03	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	71,00	5.325,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0007 - Pulverizador Manual 20 litros Costal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:02:50	PROPRIO	PROPRIO	75	280,00	21.000,00	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:44:50	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	260,00	19.500,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------	--------------	----	--------	-----------	-----

**LOTE 0009 - ITEM 0008 - Facção para Mato 20 polegadas cabo de madeira.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:03:06	PROPRIO	PROPRIO	110	54,00	5.940,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:45:10	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	110	54,00	5.940,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0009 - Ancinho metálico com 12 dentes sem cabo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:03:22	PROPRIO	PROPRIO	75	41,30	3.097,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:45:29	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	41,30	3.097,50	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0010 - Bandeja para sementeira preta com 128 célula.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:03:36	PROPRIO	PROPRIO	75	201,67	15.125,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:45:46	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	201,67	15.125,25	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0011 - Sacho Coração Metálico sem cabo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:40:59	PROPRIO	PROPRIO	75	53,33	3.999,75	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0012 - Mangueira Cristal Incolor Para Irrigação 20 mm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:04:08	PROPRIO	PROPRIO	1.000	45,33	45.330,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:46:29	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	1.000	45,33	45.330,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0013 - Regador em plástico 10 LTS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:04:25	PROPRIO	PROPRIO	75	41,67	3.125,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:46:53	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	41,67	3.125,25	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0014 - Plástico Para estufa de 150 Mica bobina de 100 metros.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:04:48	PROPRIO	PROPRIO	15	3.780,00	56.700,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:47:21	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	15	3.780,00	56.700,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0015 - Tubo PVC Marrom Soldável 25 mm.**





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:05:02	PROPRIO	PROPRIO	200	26,33	5.266,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:48:09	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	200	26,33	5.266,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0016 - Mangueira Micro Perfurada Santeno de 1000 Metros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:05:18	PROPRIO	PROPRIO	5	1.095,00	5.475,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:48:40	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	5	1.095,00	5.475,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0017 - Mangueira de Nível 5/16

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:05:32	PROPRIO	PROPRIO	15	38,00	570,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:48:56	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	15	38,00	570,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0018 - Prego 2.1/2 x 10.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:06:01	PROPRIO	PROPRIO	20	18,00	360,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:49:23	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	18,00	360,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0019 - Prego 2x12.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:06:24	PROPRIO	PROPRIO	20	18,33	366,60	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:50:18	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	18,33	366,60	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0020 - Arame recozido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:06:38	PROPRIO	PROPRIO	20	22,00	440,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:50:42	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	22,00	440,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0021 - Tubo Soldável de 32mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:06:52	PROPRIO	PROPRIO	30	45,33	1.359,90	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:50:58	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	30	45,33	1.359,90	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0022 - Tapes 32 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	-------------



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:07:06	PROPRIO	PROPRIO	30	20,67	620,10	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:51:24	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	30	20,67	620,10	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0023 - Redução de 32mmx 1/2.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:07:21	PROPRIO	PROPRIO	50	4,17	208,50	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0024 - Tubo Soldável 1/2 - 6m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:07:37	PROPRIO	PROPRIO	30	28,33	849,90	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:51:48	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	30	28,33	849,90	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0025 - Micro tubo 4mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:07:52	PROPRIO	PROPRIO	100	120,83	12.083,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:52:08	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	100	120,83	12.083,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0026 - Gotejadores 4mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:08:09	PROPRIO	PROPRIO	30	15,97	479,10	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:52:55	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	30	15,97	479,10	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0027 - Massa Durepox 100g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:08:25	PROPRIO	PROPRIO	10	12,67	126,70	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:53:18	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	12,67	126,70	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0028 - T Reduzido 322mmx1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:08:43	PROPRIO	PROPRIO	30	12,00	360,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	31/08/2021 - 23:53:29	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	30	12,00	360,00	Sim

#### LOTE 0009 - ITEM 0029 - Frange 32 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:09:17	PROPRIO	PROPRIO	20	19,00	380,00	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:54:01	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	19,00	380,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------	--------------	-------	--------	-----

**LOTE 0009 - ITEM 0030 - Espátula de lâmina lisa em aço inox 57mm, com cabo de madeira ou polietileno.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:09:29	PROPRIO	PROPRIO	20	10,67	213,40	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:54:22	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	20	10,67	213,40	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0031 - Enxada com lâmina 2.0, furo de 38mm de diâmetro.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:09:46	PROPRIO	PROPRIO	10	50,60	506,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:54:38	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	50,60	506,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0032 - Lima chata 8 pol. com cabo de madeira.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:10:02	PROPRIO	PROPRIO	10	24,33	243,30	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:54:56	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	24,33	243,30	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0033 - Balde plástico 10L com tampa e alça atóxico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:10:16	PROPRIO	PROPRIO	5	21,83	109,15	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:55:11	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	5	21,83	109,15	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0034 - Saco Plástico Transparente Stand Up Pouch com Fechamento Zip - 18x26 - Capacidade p/ 1Kg. Embalagem com 25 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:10:30	PROPRIO	PROPRIO	10	39,00	390,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:55:50	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	39,00	390,00	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0035 - Saco Plástico Transparente 40x60 - Capacidade p/ 10Kg - material resistente.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:10:45	PROPRIO	PROPRIO	5	76,63	383,15	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:56:40	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	5	76,63	383,15	Sim

**LOTE 0009 - ITEM 0036 - Espardrapo 5cm x 4,5m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:11:01	PROPRIO	PROPRIO	5	14,33	71,65	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:56:55	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	5	14,33	71,65	Sim
---	------------------------	--------------------------	--------------	--------------	---	-------	-------	-----

**LOTE 0009 - ITEM 0037 - Sacos de Plástico incolor de 1 kg - embalagem com 100 unid.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:11:19	PROPRIO	PROPRIO	5	14,67	73,35	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	31/08/2021 - 23:57:13	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	5	14,67	73,35	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0001 - Nitrato de Cálcio calcent - embalagem (SC) de de 25 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:11:48	PROPRIO	PROPRIO	3	116,67	350,01	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:10:16	PLANTPAR	PLANTPAR	3	290,00	870,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0002 - Nitrato de Potássio 13-02-44 - embalagem (sc) de 25 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:12:17	PROPRIO	PROPRIO	3	228,33	684,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:10:34	PLANTPAR	PLANTPAR	3	390,00	1.170,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0003 - Cloreto de Potássio 00-00-60 - embalagem (sc) de 25 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:12:30	PROPRIO	PROPRIO	3	125,00	375,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:10:54	PLANTPAR	PLANTPAR	3	590,00	1.770,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0004 - Monoamonio Fosfato (MAP) - embalagem (sc) de 25 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:12:46	PROPRIO	PROPRIO	3	670,00	2.010,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:11:11	PLANTPAR	PLANTPAR	3	690,00	2.070,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0005 - Sulfato de Magnésio - embalagem (sc) de 25 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:12:59	PROPRIO	PROPRIO	3	128,33	384,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:11:23	PLANTPAR	PLANTPAR	3	360,00	1.080,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0006 - Sulfato de Zinco - embalagem (sc) de 5 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:13:12	PROPRIO	PROPRIO	6	79,33	475,98	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:11:38	PLANTPAR	PLANTPAR	6	210,00	1.260,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	---	--------	----------	-----

#### LOTE 0010 - ITEM 0007 - Sulfato de Manganês - embalagem (sc) de 5 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:13:28	PROPRIO	PROPRIO	3	221,67	665,01	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:11:54	PLANTPAR	PLANTPAR	3	265,00	795,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0008 - Ácido Bórico em Pó - embalagem 5 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:13:43	PROPRIO	PROPRIO	3	113,33	339,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:12:12	PLANTPAR	PLANTPAR	3	290,00	870,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0009 - Sulfato de Cobre 24 % de cobre - 12% enxofre- embalagem (sc) de 5 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:13:59	PROPRIO	PROPRIO	3	168,33	504,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:12:28	PLANTPAR	PLANTPAR	3	390,00	1.170,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0010 - Ácido Molibdico 85 % - frasco de 100 g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:14:19	PROPRIO	PROPRIO	3	371,67	1.115,01	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:12:44	PLANTPAR	PLANTPAR	3	520,00	1.560,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0011 - EDTA Dissódico - Ferro quelatizador 6%- Embalagem de 1 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:14:38	PROPRIO	PROPRIO	5	204,00	1.020,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:13:03	PLANTPAR	PLANTPAR	5	425,00	2.125,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0012 - Sulfato Ferroso hidratado frasco de 500 g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:15:16	PROPRIO	PROPRIO	5	27,17	135,85	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:13:16	PLANTPAR	PLANTPAR	5	90,00	450,00	Sim

#### LOTE 0010 - ITEM 0013 - NaOH - Soda Claustica em escama - embalagem de 1 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:15:32	PROPRIO	PROPRIO	5	31,17	155,85	Sim

M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:13:29	PLANTPAR	PLANTPAR	5	90,00	450,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	---	-------	--------	-----

**LOTE 0010 - ITEM 0014 - Ferro Quelatizado mineral misto - embalagem de 1 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:15:49	PROPRIO	PROPRIO	5	216,67	1.083,35	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:13:45	PLANTPAR	PLANTPAR	5	396,00	1.980,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0015 - Molibdato de Sódio 39 % , embalagem de 1 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:16:03	PROPRIO	PROPRIO	3	245,00	735,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:14:06	AGROADUBO	AGROADUBO	3	490,00	1.470,00	Sim

**LOTE 0010 - ITEM 0016 - Bórax 99,9 % , embalagem de 1 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:16:31	PROPRIO	PROPRIO	3	91,67	275,01	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:14:19	QUIMISUL	QUIMISUL	3	70,00	210,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - EPI para apicultura contendo 1 macacão com chapéu e máscara antiferroada, 1 fumigador e 1 formão.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:16:56	Keitch	Keitch	15	163,33	2.449,95	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:23:22	PROTENGE	PROTENGE	15	225,00	3.375,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0002 - Luva nitrílica para proteção química K 10 Amarela ou Verde.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:17:17	Nitrasolv	Nitrasolv	30	11,50	345,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:23:34	PROTENGE	PROTENGE	30	15,00	450,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0003 - Luva incolor hospitalar caixa com 100 unid.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:17:34	Medix	Medix	3	143,33	429,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:23:55	PROTENGE	PROTENGE	3	195,00	585,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0004 - Óculos de proteção, ampla visão steelflex, lente incolor.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:17:58	Kalipso	Kalipso	30	29,33	879,90	Sim



M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:24:17	PROTENGE	PROTENGE	30	39,00	1.170,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	----------	----------	----	-------	----------	-----

**LOTE 0011 - ITEM 0005 - Máscara Descartável Pff1 Semifacial Com Válvula, caixa com 50 peças.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:18:13	KSN	KSN	15	38,67	580,05	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:24:40	PROTENGE	PROTENGE	15	49,00	735,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0006 - Avental - material impermeável com mangas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:18:32	Duvek	Duvek	3	126,00	378,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:24:57	PROTENGE	PROTENGE	3	75,00	225,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0007 - Protetor fácil ou viseira hospitalar.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:18:59	VX case	VX case	25	42,00	1.050,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:25:11	PROTENGE	PROTENGE	25	52,00	1.300,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0008 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 40**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:19:15	Bracol	Bracol	20	38,00	760,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:25:25	WORK FLEX	WORK FLEX	20	59,00	1.180,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0009 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 41.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:19:29	Bracol	Bracol	20	39,33	786,60	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:25:56	WORK FLEX	WORK FLEX	20	59,00	1.180,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0010 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 42.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:19:52	Bracol	Bracol	30	41,67	1.250,10	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:26:10	WORK FLEX	WORK FLEX	30	59,00	1.770,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0011 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 43.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:20:13	Bracol	Bracol	10	41,67	416,70	Sim



*(Handwritten signature)*

M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:26:23	WORK FLEX	WORK FLEX	10	59,00	590,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----------	-----------	----	-------	--------	-----

**LOTE 0011 - ITEM 0012 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 44.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:20:28	Bracol	Bracol	10	42,33	423,30	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:26:41	WORK FLEX	WORK FLEX	10	59,00	590,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0013 - Vestimenta de proteção hidrorrepelente, contendo calça, camisa manga longa, boné modelo Árabe com aba de PVC e pala para proteção do pescoço e parte dos ombros, fechamento abaixo do queixo feito, produzido em tecido hidrorrepelente e Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, Bagum, forrado de PVC na face externa.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:20:48	Reptec	Reptec	10	193,33	1.933,30	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:26:57	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	10	215,00	2.150,00	Sim

**LOTE 0011 - ITEM 0014 - Mascara/respirador 1/4 fácil com filtro VO/GA CA 33935.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:21:18	Plastcor	Plastcor	15	50,00	750,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:27:13	ARGETEX	ARGETEX	15	75,00	1.125,00	Sim

**LOTE 0012 - ITEM 0001 - Drone. Aeronave Peso (bateria e hélices incluídas) 1388 g; Tamanho diagonal (hélices excluídas) 350 mm; Velocidade máxima de subida Modo S: 6 m / s; Modo P: 5 m / s; Velocidade máxima de descida Modo S: 4 m / s; Modo P: 3 m / s; Velocidade máxima Modo S: 45 mph (72 kph); Modo A: 36 mph (58 kph); Modo P: 31 mph (50 kph); Ângulo máximo de inclinação Modo S: 42 °; Modo A: 35 °; Modo P: 25 °; Velocidade Angular Máxima Modo S: 250 ° / s; Modo A: 150 ° / s; Teto máximo de serviço acima do nível do mar 19685 pés (6.000 m); Resistência máxima à velocidade do vento 10 m / s; Tempo Máximo de Voo Aproximadamente. 30 minutos; Faixa de temperatura operacional 32 ° a 104 ° F (0 ° a 40 ° C); Sistemas de posicionamento por satélite GPS / GLONASS Hover Accuracy Range Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento de visão) ± 0,5 m (com posicionamento de GPS); Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento de visão) ± 1,5 m (com posicionamento de GPS); Sistema de visão para frente; Sistema de visão para trás; Sistema d**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:22:11	DJI	DJI	1	25.600,00	25.600,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:32:41	XMOBOTS	XMOBOTS	1	39.000,00	39.000,00	Sim

**LOTE 0012 - ITEM 0002 - GPS Portátil, 22X GPS/GLONASS com Mapa Topo Active América do Sul, 8GB Memória Interna, Bússola de 3 Eixos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001- 25	01/09/2021 - 01:22:25	Garmin	Garmin	3	2.603,33	7.809,99	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001- 31	01/09/2021 - 00:33:09	GARMIN	GARMIN	3	2.950,00	8.850,00	Sim

**LOTE 0012 - ITEM 0003 - Sonda Multiparâmetros para análise de qualidade de água, equipamento para medição de parâmetros físicos, químicos e biológicos. Medidor Multiparâmetro que possibilite medições precisas de Temperatura; Potencial Hidrogeniônico (pH); Oxigênio Dissolvido (DO); Salinidade; Condutividade Elétrica (EC); Turbidez; Potencial de Oxidação/Redução (ORP); Sólidos Dissolvidos Totais (TDS); Níveis de Amônia.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------



*(Handwritten signature)*



ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:22:46	ASKO	ASKO	1	35.811,33	35.811,33	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:34:00	AGSOLVE	AGSOLVE	1	45.100,00	45.100,00	Sim

**LOTE 0013 - ITEM 0001 - Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha multifilamento; tamanho de malha 35mm x 35mm; tamanho da rede 100 metros.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:23:09	PROPRIO	PROPRIO	250	107,67	26.817,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:37:41	BTK	BTK	250	395,00	98.750,00	Sim

**LOTE 0013 - ITEM 0002 - Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha monofilamento; tamanho de malha 40mm x 40mm; tamanho da rede 100 metros.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:23:27	PROPRIO	PROPRIO	250	141,67	35.417,50	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:36:52	BTK	BTK	250	455,00	113.750,00	Sim

**LOTE 0014 - ITEM 0001 - Alevinos de peixes redondos (tambaqui, tambacu, pirapitinga). Indivíduos com tamanho a partir de 2cm. Armazenamento em sacos com 500 indivíduos cada.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:24:06	PROPRIO	PROPRIO	75	263,33	19.749,75	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:39:43	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	75	365,00	27.375,00	Sim

**LOTE 0015 - ITEM 0001 - Tanque rede 2,0x2,0x1,75m em tela tipo alamedado feita com arame galvanizado, malha de 25mm, revestido com PVC de alta aderência, estrutura superior em barras de alumínio naval oblongo, cantoneiras em alumínio, parafusos em aço inox, alças, 04 flutuadores, tela para comedouro tipo saia e tampa basculante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:24:42	PROPRIO	PROPRIO	25	2.353,33	58.833,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:42:33	RENOVAR	RENOVAR	25	2.650,00	66.250,00	Sim

**LOTE 0015 - ITEM 0002 - Tanque berçário para alevinos, em tela de polietileno para piscicultura, medindo 1x1x1m**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:25:03	PROPRIO	PROPRIO	25	515,00	12.875,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:43:31	RENOVAR	RENOVAR	25	780,00	19.500,00	Sim

**LOTE 0015 - ITEM 0003 - Puçá para contenção, cabo de alumínio e rede nylon multifilamentos resistente. Tamanho padrão**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:25:46	PROPRIO	PROPRIO	25	136,00	3.400,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:44:07	MAX SERVIÇOS	MAX SERVIÇOS	25	155,00	3.875,00	Sim





**LOTE 0015 - ITEM 0004 - Balança tipo peixeiro, portátil de gancho, balança por mola, material de aço, Graduação 500 g, medida Kg, até 50 Kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:25:58	PROPRIO	PROPRIO	25	146,33	3.658,25	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:45:15	YOUNKE	YOUNKE	25	250,00	6.250,00	Sim

**LOTE 0016 - ITEM 0001 - Ração em pó para alevinos, PB 50%. Saca de 25kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:26:52	PROPRIO	PROPRIO	30	322,67	9.680,10	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:47:25	GUABI	GUABI	30	450,00	13.500,00	Sim

**LOTE 0016 - ITEM 0002 - Ração para fase pré-inicial, PB 45% 1.7,2 mm. Saca de 25kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:27:19	PROPRIO	PROPRIO	75	218,00	16.350,00	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:48:25	GUABI	GUABI	75	360,00	27.000,00	Sim

**LOTE 0016 - ITEM 0003 - Ração para fase inicial, PB 40% 3-4 mm. Saca de 25kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	01/09/2021 - 01:28:10	PROPRIO	PROPRIO	75	141,33	10.599,75	Sim
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	01/09/2021 - 00:49:09	GUABI	GUABI	75	255,00	19.125,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	60 dias
ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	60 dias

## Lances Enviados

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Suíno fêmea - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:07:24	310,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:34:58	241,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:33:06	241,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - Suíno macho - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 21 a 28 dias de nascimento**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:08:23	290,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido



01/09/2021 - 01:34:35	241,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:17:25	241,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Pato - Raça Paysandu - 1 dia de nascimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:09:32	8,90 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:35:36	6,30 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:19:27	6,25	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0003 - ITEM 0001 - Frango de corte - PTD peito duplo - 1 dia de nascimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:11:06	2,95 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:41:28	2,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:45:15	2,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0003 - ITEM 0002 - Codorna - Codornão - 1 dia de nascimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:11:59	5,95 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:41:46	4,73 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:45:15	4,72	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - Frango caipirão - CPK - 1 dia de nascimento

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:12:48	3,90 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:42:15	2,70 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Frango caipirão - PSC - 1 dia de nascimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:13:22	3,55 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:42:44	2,77 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:45:15	2,75	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0003 - ITEM 0005 - Galinha D'angola - ANG - 1 dia de nascimento.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:14:05	6,90 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:43:02	7,40 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - Ração inicial para suínos - 18% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:17:09	161,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:43:31	141,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - Ração de crescimento para suínos - 15% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:18:15	160,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:44:00	140,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - Ração de gestação para suínos - 12% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:18:59	175,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:44:20	145,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - Ração inicial para aves - 20% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:19:46	115,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:44:35	107,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:50:33	107,80	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0005 - Ração inicial para codorna - 30% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:20:35	16,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:44:55	13,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:50:33	13,82	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0006 - Ração de crescimento para codorna - 25% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:25:05	16,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:45:10	13,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0007 - Ração de postura para codorna - 23% de proteína bruta - Embalagem de 5kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:23:43	11,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:45:29	9,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido



**LOTE 0005 - ITEM 0001 - Colmeia para abelhas com ferrão, contendo 1 ninho, 2 melgueiras, 1 tampa, 1 fundo, 10 quadros de ninhos e 10 quadros de melgueira .**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:46:00	286,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0002 - Colmeia para abelhas sem ferrão, contendo 1 Base com pé e ninho, 2 Melgueiras, 1 Tampa.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:46:16	286,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0003 - Cera alveolada para apicultura, embalagem de 6kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:46:34	766,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0004 - Feromônio atrativo para abelhas, embalagem de 500 ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:46:51	141,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0005 - Capturador SRS reutilizável para capturas de abelhas.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:47:07	61,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0006 - Seringa de sucção, 500ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:47:25	45,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0007 - Arame farpado, rolo com 500m.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:47:45	466,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0008 - Arame liso, rolo com 1000m.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:47:58	516,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:54:50	516,66	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0009 - Bateria de gaiola p/ codorna - Postura (1.0mCx0,5mLx0,18mA) 3 andares com capacidade para 90 a 100 aves, com comedouro e bebedouro.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:48:17	330,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0010 - Bebedouro pendular automático para aves.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:48:33	43,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0011 - Comedouro para aves - infantil com capacidade para 5kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:48:53	158,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0012 - Comedouros tubulares para aves, com capacidade para 10kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:49:33	55,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0013 - Bebedouro para aves, com capacidade para 10L.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:49:49	33,40 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:41:32	33,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0014 - Bandeja para ração - aves.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:50:04	26,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0015 - Bobina de lona plástica preta - 400 micras.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:50:20	2.733,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0006 - ITEM 0001 - Adubo NPK (10:28:20) – embalagem com 50 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:42:17	285,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:50:50	229,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0006 - ITEM 0002 - Adubo NPK (10:28:20) - embalagem com 50 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:42:42	285,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:51:14	229,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0006 - ITEM 0003 - Calcário dolomítico (PRNT superior a 80%) - embalagem com 40 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:43:04	39,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:51:43	28,50 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:00:29	28,48	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0006 - ITEM 0004 - Calcário dolomítico - embalagem com 40 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



31/08/2021 - 22:43:22	39,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:51:59	26,50 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0006 - ITEM 0005 - Fertilizante foliar organomineral

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:43:44	196,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:52:20	170,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:00:29	169,00	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0001 - Semente de Coentro Verdão Embalagem de 500G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:51:58	32,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:52:48	25,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0002 - Semente de Alface Crespa Embalagem de 200 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:52:11	32,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:53:06	31,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0003 - Semente de Salsa Graúda Portuguesa Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:00:02	32,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:53:23	25,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0004 - Semente de Colve Manteiga Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:52:55	52,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:53:43	42,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0005 - Semente de Repolho Louco de Verão Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:57:09	32,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:54:02	24,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0006 - Semente de Berinjela Comprida Roxa Embalagem de 5 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:53:16	21,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido



01/09/2021 - 00:54:16	16,50 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:24:56	16,00	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:43:58	15,90	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0007 - Semente de Tomate Santa Cruz Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:53:51	75,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:54:32	68,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0008 - Semente de Quiabo Santa Cruz Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:54:10	49,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:54:46	41,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0009 - Semente de Maxixe do Norte Embalagem de 10 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:54:27	81,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:55:02	88,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0010 - Semente de Abobora Jacarezinho Embalagem de 100 G.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:54:44	89,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:55:32	87,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0011 - Semente de melancia Embalagem com 1000 (MIL) Sementes.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 22:55:10	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:55:50	49,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0012 - Semente de Chicória Gigante Embalagem de 10 g.

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:01:59	39,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:56:17	45,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 09:58:20	39,98	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0007 - ITEM 0013 - Semente de Mamão Papaia Embalagem de 50 g.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------





31/08/2021 - 22:58:08	149,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:56:39	124,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0001 - Trado Holandês em aço inoxidável, com caçamba de 20 cm e diâmetro de 1 1/2 em aço inox fundido, haste de 1m de comprimento e cruzeta em aço zincado, com empunhadora anatômica.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:12:01	390,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:57:04	246,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:03:53	246,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0002 - Balança eletrônica digital, com capacidade 10 Kg X 1 g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:12:23	399,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:57:18	375,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0003 - Balança eletrônica semi-analítica, com capacidade 3Kg X 0,01g**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:20:49	2.650,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:57:40	2.563,30 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0004 - Kit - hidroponia 2: Medidor de PH(PHmetro)AK90 + Medidor de Condutividade AK52 + Solução de PH 4,7 e KCL + Solução de condutividade 1413 AK51µs/cm, com certificado de calibração.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:20:52	890,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:58:57	820,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0005 - Termômetro digital tipo espeto com capa protetora, com sensor/haste a prova d'água, com certificado de calibração.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:20:55	95,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:59:18	88,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0006 - Termômetro digital infravermelho: faixa de temperatura -50°C a 380°C, com precisão de +/-2°C. Com certificado de calibração.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:20:58	350,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:59:35	291,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0007 - Termômetro com proteção, faixa de temperatura -10°C a 100°C, com precisão de +/-2°C.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



31/08/2021 - 23:21:01	65,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 00:59:48	44,10 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido



**LOTE 0008 - ITEM 0008 - Medidor de pH digital portátil, com medição precisa, com solução de qualificação.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:21:04	450,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:00:06	378,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0008 - ITEM 0009 - Refratômetro portátil para açúcar - 45 a 82° brix.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
31/08/2021 - 23:21:06	345,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:00:34	304,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0001 - Pá de bico com cabo de madeira 71 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:01:07	49,30 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0002 - Peneira aro de Madeira Para Areia Com 55 Cm diâmetro.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:01:33	72,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0003 - Carrinho de Mão Com Chassi de Madeira E Caçamba Metálica 50 litros com pneu e câmara de ar.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:01:50	213,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0004 - Enxada Estreita sem cabo 250x235mm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:02:06	35,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0005 - Cavadeira Articulada Cabo Madeira 110cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:02:22	85,60 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0006 - Tesoura de Poda com Lâmina Metálica e Cabo Revestido em Plástico.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:02:38	71,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0007 - Pulverizador Manual 20 litros Costal.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:02:50	260,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

*(Handwritten mark)*



**LOTE 0009 - ITEM 0008 - Facção para Mato 20 polegadas cabo de madeira.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:03:06	54,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0009 - Ancinho metálico com 12 dentes sem cabo.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:03:22	41,30 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0010 - Bandeja para sementeira preta com 128 célula.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:03:36	201,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0011 - Sacho Coração Metálico sem cabo.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:40:59	53,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:08:59	53,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0012 - Mangueira Cristal Incolor Para Irrigação 20 mm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:04:08	45,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0013 - Regador em plástico 10 LTS**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:04:25	41,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0014 - Plástico Para estufa de 150 Mica bobina de 100 metros.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:04:48	3.780,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0015 - Tubo PVC Marrom Soldável 25 mm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:05:02	26,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0016 - Mangueira Micro Perfurada Santeno de 1000 Metros**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:05:18	1.095,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0017 - Mangueira de Nível 5/16**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:05:32	38,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0018 - Pregos 2.1/2 x 10.**



Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:06:01	18,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0019 - Prego 2x12.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:06:24	18,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0020 - Arame recozido

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:06:38	22,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0021 - Tubo Soldável de 32mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:06:52	45,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0022 - Tapes 32 mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:07:06	20,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0023 - Redução de 32mmx 1/2.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:07:21	4,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0024 - Tubo Soldável 1/2 - 6m.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:07:37	28,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0025 - Micro tubo 4mm

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:07:52	120,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0026 - Gotejadores 4mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:08:09	15,97 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0027 - Massa Durepox 100g.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:08:25	12,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0009 - ITEM 0028 - T Reduzido 322mmx1/2

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:08:43	12,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0029 - Frange 32 mm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:09:17	19,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0030 - Espátula de lâmina lisa em aço inox 57mm, com cabo de madeira ou polietileno.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:09:29	10,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0031 - Enxada com lâmina 2.0, furo de 38mm de diâmetro.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:09:46	50,60 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0032 - Lima chata 8 pol. com cabo de madeira.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:10:02	24,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0033 - Balde plástico 10L com tampa e alça atóxico**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:10:16	21,83 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0034 - Saco Plástico Transparente Stand Up Pouch com Fechamento Zip - 18x26 - Capacidade p/ 1Kg. Embalagem com 25 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:10:30	39,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0035 - Saco Plástico Transparente 40x60 - Capacidade p/ 10Kg - material resistente.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:10:45	76,63 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0036 - Esparadrapo 5cm x 4,5m**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:11:01	14,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0009 - ITEM 0037 - Sacos de Plástico incolor de 1 kg - embalagem com 100 unid.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 01:11:19	14,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0001 - Nitrato de Cálcio calcent - embalagem (SC) de de 25 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:10:16	290,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:11:48	116,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0002 - Nitrato de Potássio 13-02-44 - embalagem (sc) de 25 kg.**



Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:10:34	390,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:12:17	228,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0003 - Cloreto de Potássio 00-00-60 - embalagem (sc) de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:10:54	590,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:12:30	125,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0004 - Monoamônio Fosfato (MAP) - embalagem (sc) de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:11:11	690,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:12:46	670,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0005 - Sulfato de Magnésio - embalagem (sc) de 25 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:11:23	360,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:12:59	128,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0006 - Sulfato de Zinco - embalagem (sc) de 5 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:11:36	210,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:13:12	79,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0007 - Sulfato de Manganês - embalagem (sc) de 5 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:11:54	265,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:13:28	221,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0008 - Ácido Bórico em Pó - embalagem 5 kg

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:12:12	290,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:13:43	113,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0010 - ITEM 0009 - Sulfato de Cobre 24 % de cobre - 12% enxofre- embalagem (sc) de 5 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:12:28	390,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:13:59	168,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido



**LOTE 0010 - ITEM 0010 - Ácido Molibdico 85 % - frasco de 100 g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:12:44	520,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:14:19	371,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0011 - EDTA Dissódico - Ferro quelatizador 6%- Embalagem de 1 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:13:03	425,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:14:38	204,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0012 - Sulfato Ferroso hidratado frasco de 500 g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:13:16	90,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:15:16	27,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0013 - NaOH - Soda Claustica em escama - embalagem de 1 kg**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:13:29	90,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:15:32	31,17 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0014 - Ferro Quelatizado mineral misto - embalagem de 1 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:13:45	396,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:15:49	216,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0015 - Molibdato de Sódio 39 % , embalagem de 1 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:14:06	490,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:16:03	245,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0010 - ITEM 0016 - Bórax 99,9 % , embalagem de 1 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:14:19	70,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:16:31	91,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:11:18	69,57	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0011 - ITEM 0001 - EPI para apicultura contendo 1 macacão com chapéu e máscara antiferroada, 1 fumigador e 1 formão.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



01/09/2021 - 00:23:22	225,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:16:56	163,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	163,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0002 - Luva nitrílica para proteção química K 10 Amarela ou Verde.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:23:34	15,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:17:17	11,50 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	11,49	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0003 - Luva incolor hospitalar caixa com 100 unid.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:23:55	195,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:17:34	143,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	143,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0004 - Óculos de proteção, ampla visão steelflex, lente incolor.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:24:17	39,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:17:56	29,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0005 - Máscara Descartável Pff1 Semifacial Com Válvula, caixa com 50 peças.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:24:40	49,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:18:13	38,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	38,66	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:56:19	38,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0006 - Avental - material impermeável com mangas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:24:57	75,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:18:32	126,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:27:40	42,00	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0007 - Protetor fácil ou viseira hospitalar.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------







01/09/2021 - 00:25:11	52,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:18:59	42,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	41,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0008 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 40

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:25:25	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:19:15	38,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	37,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0009 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 41.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:25:56	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:19:29	39,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	38,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:56:19	38,98	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0010 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 42.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:26:10	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:19:52	41,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	41,66	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0011 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 43.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:26:23	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:20:13	41,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 11:28:37	41,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	41,64	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

#### LOTE 0011 - ITEM 0012 - Botas de PVC cano médio branca - tamanho 44.

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:26:41	59,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:20:28	42,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido



01/09/2021 - 12:55:30 42,32 28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI Válido

**LOTE 0011 - ITEM 0013 - Vestimenta de proteção hidrorrepelente, contendo calça, camisa manga longa, boné modelo Árabe com aba de PVC e pala para proteção do pescoço e parte dos ombros, fechamento abaixo do queixo feito, produzido em tecido hidrorrepelente e Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, Bagum, forrado de PVC na face externa.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:26:57	215,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:20:48	193,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	193,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0011 - ITEM 0014 - Mascara/respirador 1/4 fácil com filtro VO/GA CA 33935.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:27:13	75,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:21:18	50,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:55:30	49,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0012 - ITEM 0001 - Drone. Aeronave Peso (bateria e hélices incluídas) 1388 g; Tamanho diagonal (hélices excluídas) 350 mm; Velocidade máxima de subida Modo S: 6 m / s; Modo P: 5 m / s; Velocidade máxima de descida Modo S: 4 m / s; Modo P: 3 m / s; Velocidade máxima Modo S: 45 mph (72 kph); Modo A: 36 mph (58 kph); Modo P: 31 mph (50 kph); Ângulo máximo de inclinação Modo S: 42 °; Modo A: 35 °; Modo P: 25 °; Velocidade Angular Máxima Modo S: 250 ° / s; Modo A: 150 ° / s; Teto máximo de serviço acima do nível do mar 19685 pés (6.000 m); Resistência máxima à velocidade do vento 10 m / s; Tempo Máximo de Voo Aproximadamente. 30 minutos; Faixa de temperatura operacional 32 ° a 104 ° F (0 ° a 40 ° C); Sistemas de posicionamento por satélite GPS / GLONASS Hover Accuracy Range Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento de visão) ± 0,5 m (com posicionamento de GPS); Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento de visão) ± 1,5 m (com posicionamento de GPS); Sistema de visão para frente; Sistema de visão para trás; Sistema d**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:32:41	39.000,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:22:11	25.600,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:58:45	25.599,00	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0012 - ITEM 0002 - GPS Portátil, 22X GPS/GLONASS com Mapa Topo Active América do Sul, 8GB Memória Interna, Bússola de 3 Eixos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:33:09	2.950,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:22:25	2.603,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:58:45	2.603,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0012 - ITEM 0003 - Sonda Multiparâmetros para análise de qualidade de água, equipamento para medição de parâmetros físicos, químicos e biológicos. Medidor Multiparâmetro que possibilite medições precisas de Temperatura; Potencial Hidrogeniônico (pH); Oxigênio Dissolvido (DO); Salinidade; Condutividade Elétrica (EC); Turbidez; Potencial de Oxidação/Redução (ORP); Sólidos Dissolvidos Totais (TDS); Níveis de Amônia.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:34:00	45.100,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido



01/09/2021 - 01:22:46	35.811,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:13:31	35.811,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0013 - ITEM 0001 - Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha multifilamento; tamanho de malha 35mm x 35mm; tamanho da rede 100 metros.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:37:41	395,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:23:09	107,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:15:23	107,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:15:38	107,64	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0013 - ITEM 0002 - Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha monofilamento; tamanho de malha 40mm x 40mm; tamanho da rede 100 metros.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:36:52	455,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:23:27	141,67 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:18:01	141,66	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0014 - ITEM 0001 - Alevinos de peixes redondos (tambaqui, tambacu, pirapitinga). Indivíduos com tamanho a partir de 2cm. Armazenamento em sacos com 500 indivíduos cada.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:39:43	365,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:24:06	263,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:19:42	263,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0015 - ITEM 0001 - Tanque rede 2,0x2,0x1,75m em tela tipo alambrado feita com arame galvanizado, malha de 25mm, revestido com PVC de alta aderência, estrutura superior em barras de alumínio naval oblongo, cantoneiras em alumínio, parafusos em aço inox, alças, 04 flutuadores, tela para comedouro tipo saia e tampa basculante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:42:33	2.650,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:24:42	2.353,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:59:56	2.353,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0015 - ITEM 0002 - Tanque berçário para alevinos, em tela de polietileno para piscicultura, medindo 1x1x1m**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:43:31	780,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:25:03	515,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:59:56	514,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0015 - ITEM 0003 - Puçá para contenção, cabo de alumínio e rede nylon multifilamentos resistente. Tamanho padrão**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:44:07	155,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:25:46	136,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:59:56	135,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0015 - ITEM 0004 - Balança tipo peixeiro, portátil de gancho, balança por mola, material de aço, Graduação 500 g, medida Kg, até 50 Kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:45:15	250,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:25:58	146,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:21:57	146,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:59:56	146,31	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0016 - ITEM 0001 - Ração em pó para alevinos, PB 50%. Saca de 25kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:47:25	450,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:26:52	322,57 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 12:24:52	322,66	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 13:00:34	322,65	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0016 - ITEM 0002 - Ração para fase pré-inicial, PB 45% 1,7,2 mm. Saca de 25kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:48:25	360,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:27:19	218,00 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 13:00:34	217,99	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**LOTE 0016 - ITEM 0003 - Ração para fase inicial, PB 40% 3-4 mm. Saca de 25kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/09/2021 - 00:49:09	255,00 (proposta)	21.649.516/0001-31 - M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	Válido
01/09/2021 - 01:28:10	141,33 (proposta)	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido
01/09/2021 - 13:00:34	141,32	28.883.686/0001-25 - ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Válido

**Arquivos Enviados pelos Fornecedores**

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
------	-----------	-------------	---------



## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	01/09/2021 - 00:01	Matthaus Maldini Rodrigues da Silva	6202441	PC/PA	10/08/2012	-	<a href="#">RG</a>
ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	01/09/2021 - 00:05	Matthaus Maldini Rodrigues da Silva	28.883.686/0001-25	RECEITA FEDERAL	18/10/2017	-	<a href="#">CNPJ</a>
ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	01/09/2021 - 00:07	Matthaus Maldini Rodrigues da Silva	-	-	01/09/2021	01/11/2021	<a href="#">PROPOSTA</a>
ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	01/09/2021 - 00:31	Matthaus Maldini Rodrigues da Silva	-	-	-	-	<a href="#">HABILITAÇÃO 1</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
01/09/2021 - 15:59	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0008 - ITEM 0001 Trado Holandês em aço inoxidável, com caçamba de 20 cm e diâmetro de 1 1/2 em aço inox fundido, haste de 1m de comprimento e cruzeta em aço zincado, com empunhadora anatômica.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1ª	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	7.921,34
2ª	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	8.674,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0010 - ITEM 0001 Nitrato de Cálcio calcent - embalagem (SC) de de 25 kg.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1ª	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	10.244,73
2ª	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	19.300,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0011 - ITEM 0001 EPI para apicultura contendo 1 macacão com chapéu e máscara antiferroada, 1 fumigador e 1 formão.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1ª	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	12.171,71
2ª	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	18.425,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0002 - ITEM 0001 Pato - Raça Paysandu - 1 dia de nascimento.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1ª	ALIANÇA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	12.500,00
2ª	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	17.800,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0001 - ITEM 0001 Suíno fêmea - DUROC, ou PIETRAIN, ou LARGE WHITE, ou LANDRACE, ou HÍBRIDOS/Embrapa - 28 dias de nascimento**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	14.499,00
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	18.200,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0014 - ITEM 0001 Alevinos de peixes redondos (tambaqui, tambacu, pirapitinga). Indivíduos com tamanho a partir de 2cm. Armazenamento em sacos com 500 indivíduos cada.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	19.749,00
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	27.375,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0016 - ITEM 0001 Ração em pó para alevinos, PB 50%. Saca de 25kg.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	36.627,75
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	59.625,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0013 - ITEM 0001 Panagem Entralhada de nylon de Rede emalhar; malha multifilamento; tamanho de malha 35mm x 35mm; tamanho da rede 100 metros.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	62.325,00
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	212.500,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0003 - ITEM 0001 Frango de corte - PTD peito duplo - 1 dia de nascimento.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	67.182,00
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	89.449,50

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0012 - ITEM 0001 Drone. Aeronave Peso (bateria e hélices incluídas) 1388 g; Tamanho diagonal (hélices excluídas) 350 mm; Velocidade máxima de subida Modo S: 6 m / s; Modo P: 5 m / s; Velocidade máxima de descida Modo S: 4 m / s; Modo P: 3 m / s; Velocidade máxima Modo S: 45 mph (72 kph); Modo A: 36 mph (58 kph); Modo P: 31 mph (50 kph); Ângulo máximo de inclinação Modo S: 42 °; Modo A: 35 °; Modo P: 25 °; Velocidade Angular Máxima Modo S: 250 ° / s; Modo A: 150 ° / s; Teto máximo de serviço acima do nível do mar 19685 pés (6.000 m); Resistência máxima à velocidade do vento 10 m / s; Tempo Máximo de Voo Aproximadamente. 30 minutos; Faixa de temperatura operacional 32 ° a 104 ° F (0 ° a 40 ° C); Sistemas de posicionamento por satélite GPS / GLONASS Hover Accuracy Range Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento de visão) ± 0,5 m (com posicionamento de GPS); Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento de visão) ± 1,5 m (com posicionamento de GPS); Sistema de visão para frente; Sistema de visão para trás; Sistema d**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	69.220,26
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	92.950,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0015 - ITEM 0001 Tanque rede 2,0x2,0x1,75m em tela tipo alambrado feita com arame galvanizado, malha de 25mm, revestido com PVC de alta aderência, estrutura superior em barras de alumínio naval oblongo, cantoneiras em alumínio, parafusos em aço inox, alças, 04 flutuadores, tela para comedouro tipo saia e tampa basculante.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	78.765,25
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	95.875,00

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



**LOTE 0007 - ITEM 0001 Semente de Coentro Verdão Embalagem de 500G.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	87.891,70
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	102.030,00

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0005 - ITEM 0001 Colmeia para abelhas com ferrão, contendo 1 ninho, 2 melgueiras, 1 tampa, 1 fundo, 10 quadros de ninhos e 10 quadros de melgueira .**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	91.766,55

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0004 - ITEM 0001 Ração inicial para suínos - 18% de proteína bruta - Embalagem de 50kg.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	118.876,96
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	135.111,00

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0009 - ITEM 0001 Pá de bico com cabo de madeira 71 cm.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	223.244,55

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

**LOTE 0006 - ITEM 0001 Adubo NPK (10:28:20) – embalagem com 50 kg.**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	28.883.686/0001-25	Arrematante	352.520,00
2º	M W B FERREIRA PRESTADORA DE SERVICOS	21.649.516/0001-31	Classificado	442.730,00

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
01/09/2021 - 09:05:40	Pregoeiro	Bom dia, senhores Licitantes!
01/09/2021 - 09:07:27	Pregoeiro	Sejam bem-vindos ao PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2021- PE-PMA, cujo objeto é o o Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de PRODUTOS PECUÁRIOS, AGRICULAS, PISCICULTURA E PESCA, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens desta Termo de Referência, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Pesca de Abaetetuba/PA
01/09/2021 - 09:09:23	Pregoeiro	Iniciaremos a Sessão com a análise das Propostas cadastradas, em seguida, realizaremos a fase de lances. Boa sorte a todos.
01/09/2021 - 09:09:27	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/09/2021 - 09:11:28	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/09/2021 - 09:11:30	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, No modo de disputa aberto e fechado, de que trata o inciso II do caput do art. 31, a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
01/09/2021 - 09:11:30	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
01/09/2021 - 09:11:30	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquele possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
01/09/2021 - 09:11:30	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
01/09/2021 - 09:11:39	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:11:39	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



01/09/2021 - 09:11:54	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:11:54	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:23:29	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:23:29	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:23:42	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:23:42	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:24:07	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:24:07	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:26:46	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 09:26:55	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 09:31:31	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 09:36:57.
01/09/2021 - 09:31:31	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 18.200,00
01/09/2021 - 09:34:00	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 09:39:11.
01/09/2021 - 09:34:00	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 17.800,00
01/09/2021 - 09:37:12	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 01/09/2021 às 09:36:57. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 09:38:29	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 09:38:54	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 09:39:15	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 09:39:15	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 01/09/2021 às 09:39:11. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 09:45:50	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 09:51:13.
01/09/2021 - 09:45:50	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 89.449,50
01/09/2021 - 09:45:50	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/09/2021 - 09:47:33	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 09:52:46.
01/09/2021 - 09:48:44	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 09:53:57.
01/09/2021 - 09:48:44	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 135.111,00
01/09/2021 - 09:50:00	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:50:00	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:51:12	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:51:12	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 09:51:37	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 01/09/2021 às 09:51:13. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 09:53:16	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 01/09/2021 às 09:52:46. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 09:54:15	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 01/09/2021 às 09:53:57. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 09:55:18	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 09:55:18	Sistema	O lote 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:01:49	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:02:38	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:03:00	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:03:25	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:05:24	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:06:33	Sistema	O lote 0007 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:08:10	Sistema	Para o lote 0007, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:13:37.
01/09/2021 - 10:08:10	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 102.030,00
01/09/2021 - 10:09:07	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:14:25.
01/09/2021 - 10:09:07	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 442.730,00
01/09/2021 - 10:10:39	Sistema	O lote 0008 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:10:48	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:10:48	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:13:50	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0007 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:13:37. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.



01/09/2021 - 10:14:42	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:14:25. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:14:49	Sistema	O lote 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:14:49	Sistema	O lote 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:15:22	Sistema	O lote 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:15:22	Sistema	O lote 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:17:34	Sistema	O lote 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:17:34	Sistema	O lote 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:18:03	Sistema	O lote 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:18:03	Sistema	O lote 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:18:28	Sistema	O lote 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:19:28	Sistema	O lote 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:20:07	Sistema	Para o lote 0008, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:25:37.
01/09/2021 - 10:20:28	Sistema	O lote 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:20:28	Sistema	O lote 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:20:43	Sistema	O lote 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
01/09/2021 - 10:20:43	Sistema	O lote 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/09/2021 - 10:25:54	Sistema	O lote 0009 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:25:54	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0008 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:25:37. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:30:05	Sistema	O lote 0010 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:30:29	Sistema	O lote 0011 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	O lote 0012 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	O lote 0013 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	Para o lote 0009, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:39:19.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	Para o lote 0010, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:39:19.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 19.300,00
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:33:54	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:34:44	Sistema	O lote 0014 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:35:15	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:35:35	Sistema	O lote 0015 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	O lote 0016 entrou em tempo aleatório.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Para o lote 0011, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:44:51.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 16.425,00
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Para o lote 0012, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:44:51.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 92.950,00
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Para o lote 0014, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:44:51.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 27.375,00
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Para o lote 0015, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:44:52.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 95.875,00
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0009 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:39:19. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:39:30	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0010 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:39:19. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:41:52	Sistema	Para o lote 0013, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:47:09.
01/09/2021 - 10:41:52	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 212.500,00
01/09/2021 - 10:43:20	Sistema	Para o lote 0016, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 01/09/2021 às 10:48:44.
01/09/2021 - 10:43:20	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 59.625,00
01/09/2021 - 10:44:56	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0011 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:44:51. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:44:56	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0012 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:44:51. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:44:56	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0014 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:44:51. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.




01/09/2021 - 10:44:58	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0015 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:44:52. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:47:11	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0013 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:47:09. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:49:13	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:49:13	Sistema	O lote 0010 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:49:13	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0016 foi encerrada em 01/09/2021 às 10:48:44. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
01/09/2021 - 10:51:01	Sistema	O lote 0011 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:53:46	Sistema	O lote 0012 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:53:46	Sistema	O lote 0013 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:56:40	Sistema	O lote 0014 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:57:31	Sistema	O lote 0015 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:57:55	Sistema	O lote 0016 foi encerrado.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 14.500,20.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 12.600,00.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 67.417,50.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 118.888,71.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 91.770,65.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 352.625,00.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 87.975,70.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 7.921,38.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 223.245,30.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0010 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 10.311,03.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0011 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 12.432,89.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0012 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 69.221,32.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0013 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 62.335,00.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0014 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 19.749,75.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0015 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 78.766,50.
01/09/2021 - 10:59:28	Sistema	O lote 0016 teve como arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME com valor total de R\$ 36.629,85.
01/09/2021 - 10:59:29	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
01/09/2021 - 11:00:49	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 13:00.
01/09/2021 - 11:09:50	Pregoeiro	Pedimos ao arrematante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME que ofereça melhor proposta em todos os itens dos lotes arrematados.
01/09/2021 - 11:17:25	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 14.499,80.
01/09/2021 - 11:18:16	Pregoeiro	Pedimos também que ao arrematante que no item 13 do lote 05 ofereça valor abaixo da média, pois o valor do item ofertado está em 33,40.
01/09/2021 - 11:19:27	Sistema	O lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12.500,00.
01/09/2021 - 11:20:14	Pregoeiro	No item 06 do Lote 07, pedimos oferta de R\$ 16,00, pois o valor da arrematante está R\$ 16,50.
01/09/2021 - 11:21:22	Pregoeiro	No item 06 do Lote 11, pedimos oferta de R\$ 42,00 pois o valor da arrematante está acima da média.
01/09/2021 - 11:24:56	Sistema	O lote 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 87.905,70.
01/09/2021 - 11:27:40	Sistema	O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12.180,89.
01/09/2021 - 11:28:37	Sistema	O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12.180,89.
01/09/2021 - 11:33:08	Sistema	O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 14.499,00.
01/09/2021 - 11:45:15	Sistema	O lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 67.182,00.
01/09/2021 - 11:50:33	Sistema	O lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 118.876,96.
01/09/2021 - 11:54:50	Sistema	O lote 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 91.770,55.
01/09/2021 - 12:00:29	Sistema	O lote 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 352.520,00.
01/09/2021 - 12:03:53	Sistema	O lote 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 7.921,34.
01/09/2021 - 12:08:59	Sistema	O lote 0009 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 223.244,55.







01/09/2021 - 12:11:18	Sistema	O lote 0010 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 10.244,73.
01/09/2021 - 12:13:31	Sistema	O lote 0012 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 69.221,31.
01/09/2021 - 12:15:23	Sistema	O lote 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 62.330,00.
01/09/2021 - 12:15:38	Sistema	O lote 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 62.327,50.
01/09/2021 - 12:18:01	Sistema	O lote 0013 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 62.325,00.
01/09/2021 - 12:19:42	Sistema	O lote 0014 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 19.749,00.
01/09/2021 - 12:21:57	Sistema	O lote 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 78.766,25.
01/09/2021 - 12:24:52	Sistema	O lote 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 36.629,55.
01/09/2021 - 12:41:32	Sistema	O lote 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 91.786,55.
01/09/2021 - 12:43:56	Sistema	O lote 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 87.891,70.
01/09/2021 - 12:55:30	Sistema	O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12.172,06.
01/09/2021 - 12:56:19	Sistema	O lote 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 12.171,71.
01/09/2021 - 12:58:45	Sistema	O lote 0012 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 69.220,28.
01/09/2021 - 12:59:56	Sistema	O lote 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 78.765,25.
01/09/2021 - 13:00:34	Sistema	O lote 0016 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 36.627,75.
01/09/2021 - 14:07:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:07 do dia 01/09/2021.
01/09/2021 - 14:07:33	Sistema	Motivo: Senhor licitante, solicito diligência para que seja anexado Proposta Consolidada dos lotes arrematados.
01/09/2021 - 14:10:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:07 do dia 01/09/2021.
01/09/2021 - 14:10:00	Sistema	Motivo: Senhor licitante, solicito diligência para que seja anexado aqui a Proposta Consolidada dos lotes arrematados.
01/09/2021 - 14:13:13	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
01/09/2021 - 14:26:24	Pregoeiro	Senhor licitante, estamos concluindo análise dos documentos de habilitação. Por gentileza, mantenha-se conectado para qualquer solicitação de documento ou esclarecimento.
01/09/2021 - 15:18:08	Pregoeiro	Boa tarde, senhores licitantes!
01/09/2021 - 15:21:40	Pregoeiro	Em análise aos documentos de Habilitação da licitante ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, constatou-se que esta atendeu todas as condições do Edital para a fase de Proposta e documentos de Habilitação, bem como apresentou Preços que se encontram abaixo do valor médio estimado pela Administração. Sendo assim, a Declaro como HABILITADA.
01/09/2021 - 15:22:47	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.
01/09/2021 - 15:22:47	Sistema	Motivo: Empresa já apresentou Proposta consolidada.
01/09/2021 - 15:23:03	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0002.
01/09/2021 - 15:23:03	Sistema	Motivo: Empresa já apresentou Proposta consolidada.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:23:21	Sistema	Para o lote 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
01/09/2021 - 15:24:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:55.
01/09/2021 - 15:25:08	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:55.

01/09/2021 - 15:25:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:55.
01/09/2021 - 15:25:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:55.
01/09/2021 - 15:26:11	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:56.
01/09/2021 - 15:26:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0006 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:56.
01/09/2021 - 15:26:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0007 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:56.
01/09/2021 - 15:27:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0008 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:57.
01/09/2021 - 15:27:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0009 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:57.
01/09/2021 - 15:28:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0010 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:58.
01/09/2021 - 15:28:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0011 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:58.
01/09/2021 - 15:28:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0012 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:58.
01/09/2021 - 15:28:59	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0013 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:58.
01/09/2021 - 15:29:16	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0014 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:59.
01/09/2021 - 15:29:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0015 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:59.
01/09/2021 - 15:29:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0016 foi redefinida pelo pregoeiro para 01/09/2021 às 15:59.
01/09/2021 - 16:03:03	Pregoeiro	Senhores licitantes, tendo em vista que não houve intenção recurso e não havendo nada mais a declarar, agradecemos a participação de todos e Declaro esta Sessão encerrada. Até a próxima.
01/09/2021 - 16:03:09	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

  
 DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO  
 Pregoeiro(a)

  
 ELISÂNGELA DA SILVA BRITO  
 Apoio

  
 MARCIO TOUROAO AFONSO  
 Apoio

